
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 

О проведении республиканского мониторинга сформированности 
функциональной грамотности обучающихся  

 
В целях выявления уровня сформированности функциональной грамотности 

обучающихся по направлениям «Читательская грамотность», «Математическая 
грамотность», «Естественнонаучная грамотность», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга (далее – Порядок) согласно 
Приложению №1.  

2. Организовать и провести в общеобразовательных организациях 
республиканский мониторинг сформированности функциональной грамотности 
обучающихся Республики Башкортостан по направлениям математическая 
грамотность, читательская грамотность, естественнонаучная грамотность (далее – 
мониторинг), а именно:  

- мониторинг для 6-х классов в период с 10.12.2024 по 12.12.2024;  
- мониторинг для 5-х классов в период с 28.01.2025 по 30.01.2025;  
- мониторинг для 8-х классов в период с 18.02.2025 по 20.02.2025.  
3. Отделу контроля и оценки качества образования (Хабирьянова А.Г.) 

обеспечить координацию организации и проведения мониторинга. 
4. Республиканскому центру оценки качества образования Государственного 

автономного учреждения Республики Башкортостан Центр оценки 
профессионального мастерства и квалификации педагогов        (Абдрахманова А.З.) 
обеспечить организационно-технологическое сопровождение мониторингов, в том 
числе: 

подготовить комплексные работы (контрольные измерительные материалы) 
для оценки уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся 6-
х классов до 09.12.2024, 5-х классов до 27.01.2025, 8-х классов до 19.02.2025; 

разработать форму сбора данных мониторингов;  
подготовить статистические и аналитические отчеты по итогам мониторингов 

в срок не позднее 30.04.2025 по параллелям 5,6,8-х классов;  
разработать на основе полученных результатов адресные рекомендации                                                           

для муниципальных методических служб, администраций                            
общеобразовательных организаций и учителей-предметников. 

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, обеспечить: 



создание материально-технических условий для проведения мониторингов; 
участие образовательных организаций в мониторингах в соответствии с 

Порядком, согласно установленному графику и репрезентативной выборке 
(Приложения №№2,3,4,5). 

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 
назначение в общеобразовательных организациях школьного координатора 

мониторингов; 
организацию проведения мониторингов на уровне общеобразовательной 

организации и объективность их проведения согласно Порядку; 
участие обучающихся в мониторингах. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра А.М. Яримова. 
 
 
 

И.о. министра И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1]  



Приложение №1 к приказу 
Министерства образования  
и науки Республики Башкортостан 
от «__» _______ 2024 г. № _______  

 
Порядок проведения республиканского мониторинга   

функциональной грамотности обучающихся по направлениям  
 

1. Мониторинг проводится в компьютерной форме. Сбор данных осуществляется с 
использованием платформы forms.yandex.ru. Ссылки для участия в мониторингах 
направляются на электронные адреса органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, в 9.00 ч. в день их проведения. 
2. Образовательная организация (далее – ОО) при проведении мониторингов: 
  назначает школьного координатора; 
  определяет технического специалиста; 
  назначает организаторов в аудиториях из числа учителей, не работающих в 
данном классе и не являющихся учителем математики, физики                                            и 
информатики; 
  размещает в классе в зоне видеонаблюдения информацию с наименованием ОО 

и класса, участвующего в мониторингах; 
  обеспечивает отдельное рабочее место участнику мониторингов; 
  обеспечивает присутствие в аудитории (классе) не менее одного организатора. 
3. Количество, общая площадь и состояние помещений, предоставляемых для 
проведения мониторингов, должны обеспечивать выполнение заданий в условиях, 
соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологическими требований к 
условиям и организации обучения в образовательных организациях. 
4. Место проведения мониторингов должно быть оборудовано средствами 
видеонаблюдения в целях объективности их проведения.  
5. Для выполнения технических действий, связанных с проведением проверочных 
работ (для подключения видеонаблюдения, проверки соединения компьютеров к сети 
Интернет и т.п.), могут быть привлечены технические специалисты.  
6. ОО может принять решение о выдаче листов для черновиков. 
 

Технические требования к компьютерам 

Операционная система: Windows 7 и выше, Linux. 
Процессор: Intel Pentium 4 и выше. 
Оперативная память: от 2 Гбайт. 
Свободное дисковое пространство: от 10 Гб. 
Прочее оборудование: Манипулятор «мышь», клавиатура. 
Видеокарта и монитор: разрешение не менее 1024 по горизонтали, не менее 768 по 
вертикали. 
Дополнительное ПО: Яндекс Браузер, Mozilla Firefox или Google Chrome 
последней версии. 
Требуется стабильное подключение к сети Интернет. 
 

 



Школьный координатор 
 

1.Обеспечивает организацию и проведение мониторингов в общеобразовательной 
организации. 

2.Составляет график участия классов в мониторингах с учетом возможного  
времени начала работы с 10.00 до 16.00 

3.Координирует деятельность школьных организаторов и технического 
специалиста. 

4.Получает ссылку для проведения мониторингов и передает ее организатору в 
аудитории. 

 
Организатор в аудитории 

 
1.Перед началом проведения мониторингов совместно с техническим 

специалистом проверяет подключение компьютеров к сети Интернет, открывает на 
каждом компьютере страницу для входа. 

2.Рассаживает участников за рабочие места, проверяет, чтобы каждый участник 
открыл данную ссылку и приступил к выполнению теста.  

 
Рисунок 1. Наименование образовательного учреждения,  класс, литер         

(если есть литер) 

 

3.Проводит инструктаж на основе приведённого ниже текста (5 мин).  
 

Текст инструктажа 
 

«Ребята, вам предстоит выполнить работу по функциональной  
грамотности. В ней …заданий (называет количество заданий). Выполнять задания 
необходимо в том порядке, в котором они даны. Внимательно читайте текст 



каждого задания. Ответы к заданиям вносите в отведенное для них поле. Если вы 
пропустили какой-то вопрос и хотите к нему вернуться, чтобы дать ответ, 
выберите номер пропущенного вопроса в карте работы.  

Время выполнения работы – 40 минут. 
 При выполнении работы  запрещается иметь при себе средства связи, фото-

, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные 
средства хранения и передачи информации.  

После выполнения всех заданий необходимо нажать кнопку «Отправить», 
иначе работа будет считаться незавершенной. Приступая к работе, будьте 
внимательны, не торопитесь. Желаем успеха!». 

4.Организовывает выполнение работы участниками. В процессе проведения 
работы обеспечивает порядок в аудитории. 
 

Рисунок 3. Кнопка в конце работы 

 
5.После выполнения всех заданий необходимо нажать кнопку «Отправить».  
В процессе проведения работы рекомендуется фиксировать код участника с целью 

дальнейшего использования образовательной организацией результатов 
мониторингов во внутренней системе оценивания качества образования. 
Региональным организаторам фиксация  кодов не направляется. 

 
Технический специалист 

 
1.  Подключает за 15 минут до начала мониторингов видеонаблюдение                          и 

ставит на видеозапись.  
2.  В  присутствии школьного координатора проводит проверку доступа                          

к сети Интернет на каждом рабочем месте. 
3.  После проведения мониторингов для каждого класса/подгруппы класса 

сохраняет файл с видеозаписью в Облако Mail.Ru образовательной организации и 
строго до 17.00 ч. следующего дня с момента проведения направляет на указанный 
электронный адрес monitoring_fg@list.ru ссылку. В случае некорректной видеозаписи 
или отсутствия видеозаписи образовательная организация считается не принявшей 
участие в мониторингах, результаты выполнения работ обучающихся не 
учитываются при анализе результатов.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:monitoring_fg@list.ru


Приложение №2 к приказу 
Министерства образования  
и науки Республики Башкортостан 
от «__» _______ 2024 г. № ______  

 
График проведения мониторингов  

сформированности читательской, математической, естественнонаучной 
грамотностей обучающихся общеобразовательных организаций         

Республики Башкортостан  
 

Методика формирования выборки 
 

1. Составление общего списка ОО республики, реализующих общеобразовательные 
программы начального, основного и среднего общего образования. 

2. Определение размера выборки – 30%. 
3. Определение критериев: 
 представленность муниципальных районов и городов; 
 наличие ОО из каждого муниципального района /города; 
соотношение город – село соответствует пропорциям генеральной совокупности; 
 школы с низкими образовательными результатами; 
школы, имеющие низкие результаты по итогам мониторингов 2023-2024 учебного 

года, оценивающих функциональную грамотность по направлениям читательская, 
математическая, естественнонаучная;  

 школы с необъективностью при проведении внешней процедуры оценивания; 
 опорные школы; 
 малокомплектные школы соответствует генеральной совокупности; 
 школы, находящиеся в неблагополучных социальных условиях; 
 муниципальные, государственные, частные школы. 
4. Сортировка списка по размеру выборки и соответствию критериям. 

 
Обоснование репрезентативности 

 
В мониторингах сформированности функциональной грамотности по 

направлениям участвуют общеобразовательные организации Республики 
Башкортостан, реализующие общеобразовательные программы основного общего 
образования. 

Участники мониторингов по функциональной грамотности по направлениям 
для обучающихся 6 классов (декабрь 2024), 5 классов (январь 2025), 8 классов 
(февраль 2025) определялись на основе пропорциональной репрезентативной 
выборки. В каждой группе участников мониторинга входили ОО: ШНОР; школы с 
признаками необъективности проведения; опорные общеобразовательные 
организации; малокомплектные школы; общеобразовательные организации 
регионального подчинения; частные общеобразовательные организации. 

   
 
 

 
  



Приложение №3 к приказу 
Министерства образования  
и науки Республики Башкортостан 
от «__» _______ 2024 г. № ______  

 
 

Репрезентативная выборка обучающихся 6-х классов  
общеобразовательных организаций Республики Башкортостан  

 
Муниципальный 

район Наименование образовательной организации Дата 
проведения 

ГО г. Агидель МАОУ 'Башкирская гимназия' г. Агидель 10.12.2024 
МБОУ ОК 'Перспектива' 10.12.2024 
МБОУ СОШ № 3 им. С.А. Погребача 10.12.2024 
МБОУ СОШ № 5 10.12.2024 

ГО г. Кумертау 
 
  

МБОУ СОШ с. Ира 10.12.2024 
ГО ЗАТО г.Межгорье МАОУ СОШ № 1 ЗАТО Межгорье РБ  10.12.2024 

МОАУ 'Полилингвальная многопрофильная школа-
интернат' 

10.12.2024 

МОАУ СОШ № 10 'Центр образования' 10.12.2024 
МОАУ СОШ № 16 10.12.2024 
МОАУ СОШ № 6 10.12.2024 
МОАУ СОШ № 4 10.12.2024 

ГО г. Нефтекамск 
 
 
 
  

МОАУ СОШ № 9 10.12.2024 
МБОУ 'Гимназия № 3' 10.12.2024 
МБОУ 'ТГ № 11' 10.12.2024 
МБОУ СОШ № 12 10.12.2024 

ГО г. Октябрьский 
 
  

МБОУ СОШ № 9 10.12.2024 
МБОУ 'Кадетская школа № 2' г. Салавата 11.12.2024 
МБОУ 'Лицей № 8' г. Салавата 10.12.2024 
МБОУ 'СОШ № 11' г. Салавата 10.12.2024 
МБОУ 'СОШ № 18' г. Салавата 10.12.2024 
МБОУ 'СОШ № 19' г. Салавата 10.12.2024 
МБОУ 'СОШ № 23' г. Салавата 10.12.2024 

ГО г. Салават 
 
 
 
 
  

МБОУ 'СОШ № 4' г. Салавата 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 1 10.12.2024 
МОБУ СОШ № 8 10.12.2024 
МОБУ СОШ № 6 10.12.2024 

ГО г. Сибай 
 
  

МОБУ СОШ № 7 10.12.2024 
МАОУ «Гимназия № 3 имени Джалиля Киекбаева' г. 
Стерлитамак 

10.12.2024 

МАОУ 'Гимназия № 1'  10.12.2024 
МАОУ 'Лицей № 3 им. Секина В.А.' ГО г. Стерлитамак РБ 10.12.2024 
МАОУ 'СОШ № 1'  г. Стерлитамак 10.12.2024 
МАОУ СОШ № 4 с кадетскими классами им. Д.С. 
Нагуманова 

10.12.2024 

МАОУ 'СОШ № 9' г. Стерлитамак 10.12.2024 
МАОУ «СОШ № 8» г. Стерлитамак 10.12.2024 
МАОУ 'СОШ № 21' г. Стерлитамак 10.12.2024 

ГО г. Стерлитамак 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МАОУ «СОШ №17» г. Стерлитамак РБ 10.12.2024 



МАОУ 'СОШ № 19'  городского округа г. Стерлитамак РБ 10.12.2024 
МАОУ 'СОШ № 26' г. Стерлитамак 10.12.2024 
МАОУ «СОШ № 26» г. Стерлитамак 10.12.2024 
МАОУ 'СОШ № 29' городского округа  г. Стерлитамак РБ 10.12.2024 

 
  

МАОУ 'СОШ № 7'  г. Стерлитамак 10.12.2024 
ГБОУ  РПМГ № 1 10.12.2024 
ГБОУ БРГИ № 3 10.12.2024 
ГБОУ Гимназия-интернат им. Г. Альмухаметова 10.12.2024 
ГБОУ РПЛИ г. Кумертау 10.12.2024 

ОО регионального 
подчинения 

 
 
  ГБОУ СЛИ № 2 10.12.2024 

АНО СОШ 'Баярд' 10.12.2024 
АНОО 'Центр образования 'Солнечный круг' 10.12.2024 
ОАНО 'Фанскул' 10.12.2024 

ЧОУ 
 
  

ЧОУ 'Уральский РЭК' 10.12.2024 
МАОУ 'Лицей № 161' 10.12.2024 ГО г. Уфа Демский 

район  МАОУ «Школа № 103» 10.12.2024 
МАОУ 'Гимназия № 111' 10.12.2024 
МАОУ 'Лицей № 52' 10.12.2024 
МАОУ Школа № 112 10.12.2024 
МАОУ Школа № 118 10.12.2024 
МАОУ Школа № 131 10.12.2024 
МАОУ Школа № 157 им. С.Х. Суфьянова 10.12.2024 
МАОУ Школа № 55 10.12.2024 

ГО г. Уфа 
Калининский район 

 
 
 
 
 
  

МАОУ Школа № 70 им. Г.М. Подденежного 10.12.2024 
МАОУ 'Гимназия № 16' 10.12.2024 
МАОУ Школа № 119 10.12.2024 
МАОУ Школа № 126 10.12.2024 
МАОУ Школа № 22 10.12.2024 

ГО г. Уфа Кировский 
район 

 
 
  МАОУ Школа № 34 10.12.2024 

МАОУ «Башкирский лицей №2» 10.12.2024 
МАОУ «Гимназия №39 им. Файзуллина А.Ш.» 12.12.2024 

ГО г. Уфа Ленинский 
район 

  МАОУ «Центр образования №10» 10.12.2024 
МАОУ 'Башкирский лицей № 136' 10.12.2024 
МАОУ 'Гимназия № 47' 10.12.2024 
МАОУ «Лицей № 42» 10.12.2024 
МАОУ «Лицей № 6 имени Сафина Нуруллы 
Давлетгареевича» 

10.12.2024 

МАОУ Школа № 17 10.12.2024 
МАОУ Школа № 38 имени Г.В. Королевой 10.12.2024 

ГО г. Уфа 
Октябрьский район 

 
 
 
 
 
  МАОУ Школа №141 10.12.2024 

МАОУ 'Башкирский лицей №48' 10.12.2024 
МАОУ «Гимназия № 86» 10.12.2024 
МАОУ «Лицей № 106 «Содружество» г. Уфа 10.12.2024 
МАОУ Школа № 116 10.12.2024 
МАОУ Школа № 129 10.12.2024 
МАОУ Школа № 80 10.12.2024 
МАОУ Школа № 99 10.12.2024 

ГО г. Уфа 
Орджоникидзевский 

район 
 
 
 
 
  

МАОУ Школа №79 10.12.2024 
ГО г. Уфа Советский МАОУ 'Лицей № 96' 10.12.2024 



МАОУ 'ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26 ИМ. 
СУЛЕЙМАНОВА Ш.С.' 

10.12.2024 

МАОУ 'Центр образования № 95' 10.12.2024 
МАОУ Школа № 100 10.12.2024 
МАОУ Школа № 110 10.12.2024 

район 
 
 
 
  

МАОУ Школа № 7 10.12.2024 
МБОУ ЦО 'Спутник' 10.12.2024 
МОБУ лицей с. Булгаково 10.12.2024 
филиал СОШ с. Ольховое 10.12.2024 
МОБУ СОШ д. Юматово 10.12.2024 
МОБУ СОШ им. Алымова А.М. с. Михайловка 10.12.2024 
филиал МОБУ СОШ им. Алымова А.М. с. Михайловка - 
СОШ с. Чернолесовский 

10.12.2024 

филиал МОБУ СОШ им. Алымова А.М. с. Михайловка - 
ООШ с. Кумлекуль 

10.12.2024 

МОБУ СОШ им. Горчилина А.М. с. Чесноковка МР 
Уфимский район РБ 

10.12.2024 

МОБУ СОШ им. С.С. Ильина с. Жуково 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Русский Юрмаш 10.12.2024 

Уфимский МР 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

МОБУ ШКОЛА 'ГАРМОНИЯ' С. МИЛОВКА 10.12.2024 
МБОУ СОШ № 3 с. Иглино 10.12.2024 
МБОУ СОШ с. Алаторка им. Вакульского А.В. 10.12.2024 
МБОУ СОШ с. Балтика 10.12.2024 
МБОУ СОШ с. Казаяк  10.12.2024 
МБОУ СОШ с. Калтыманово им. Силантьева И.М. 10.12.2024 
МБОУ СОШ с. Старокубово 10.12.2024 

Иглинский МР 
 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Урман 10.12.2024 
МОБУ ООШ с. Таймеево 10.12.2024 
филиал МОБУ ООШ с. Таймеево - ООШ д.2-е Идельбаево 10.12.2024 
филиал МОБУ ООШ с. Таймеево - ООШ с. Урмантау 10.12.2024 
МОБУ СОШ им. Алибаева С.А. с. Терменево 10.12.2024 
МОБУ СОШ им. генерал-лейтенанта полиции А.Ф. 
Ахметханова с. Турналы 

10.12.2024 

МОБУ СОШ с. Лагерево 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Мурсалимкино 10.12.2024 

Салаватский МР 
 
 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Насибаш 10.12.2024 
МОБУ СОШ д. Золотоношка им. Я.Т. Ткаченко 10.12.2024 
МОБУ СОШ д. Рязановка 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Аючево им. Рима Янгузина 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Бельское 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Верхние Услы 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Ишпарсово 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Наумовка 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Новофедоровское 10.12.2024 
Филиал с. Айгулево МОБУ СОШ с. Новофедоровское 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Октябрьское 10.12.2024 

Стерлитамакский МР 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Покровка 10.12.2024 
МОБУ ООШ с. Тугай 10.12.2024 Благовещенский МР 

 МОБУ ООШ с. Староиликово 10.12.2024 



МОБУ СОШ им. И.Я. Нелюбина с. Ильино-Поляна 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Бедеева Поляна 10.12.2024 
филиал МОБУ СОШ с. Бедеева Поляна ООШ с. Осиповка 10.12.2024 
филиал МОБУ СОШ с. Бедеева Поляна ООШ с. 
Старонадеждино 

10.12.2024 

 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Новонадеждино 10.12.2024 
МОБУ гимназия с. Кармаскалы 10.12.2024 
Филиал МОБУ гимназия с. Кармаскалы СОШ с. 
Николаевка 

10.12.2024 

МОБУ ООШ д. Малаево 10.12.2024 
МОБУ ООШ с. Утяганово 10.12.2024 
МОБУ СОШ д. Савалеево 10.12.2024 
МОБУ СОШ д. Сахаево 10.12.2024 
Филиал МОБУ СОШ д. Сахаево СОШ с. Новые Киешки 10.12.2024 
МОБУ СОШ им. С.Т.Аксакова д. Старые Киешки 10.12.2024 
МОБУ СОШ с. Ефремкино 10.12.2024 

Кармаскалинский МР 
 
 
 
 
 
 
 
  

Филиал МОБУ СОШ с. Ефремкино СОШ им. М.М. 
Шаймуратова с. Шаймуратово 

10.12.2024 

МБОУ СОШ д. Новобалапаново МР Абзелиловский район 
РБ 

11.12.2024 

МБОУ СОШ им. Васева Г.Т. с. Михайловка 11.12.2024 
Филиал МБОУ СОШ им. Васева Г.Т. с. Михайловка ООШ 
д. Озерное 

11.12.2024 

МБОУ СОШ с. Амангильдино 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Баимово 11.12.2024 
Филиал МБОУ СОШ с. Баимово ООШ д. Аслаево 11.12.2024 
Филиал МБОУ СОШ с. Баимово СОШ д. Рахметово 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Гусево 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Ишкулово 11.12.2024 
Филиал МБОУ СОШ с. Ишкулово ООШ д. Равилово 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Ташбулатово 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Халилово 11.12.2024 

Абзелиловский МР 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Филиал МБОУ СОШ с. Халилово СОШ д. Ишбулдино 11.12.2024 
МБОУ ООШ д. Чураево 11.12.2024 
МБОУ ООШ с. Абдрашитово 11.12.2024 
МБОУ ООШ с. Гайниямак 11.12.2024 
МБОУ СОШ № 4 с. Раевский 11.12.2024 
МБОУ СОШ № 5 с. Раевский 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Кипчак -Аскарово 11.12.2024 

Альшеевский МР 
 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Крымский 11.12.2024 
МОБУ ООШ д. Заитово 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Тереклы 11.12.2024 

Архангельский МР 
 
  

МОБУ СОШ с. Валентиновка 11.12.2024 
МБОУ ООШ д. Новые Казанчи МР Аскинский район РБ 11.12.2024 
МБОУ СОШ д. Султанбеково МР Аскинский район РБ 11.12.2024 
МБОУ ООШ д. Чурашево, МР Аскинский район РБ – 
филиал МБОУ СОШ д. Султанбеково, МР Аскинский 
район РБ 

11.12.2024 

Аскинский МР 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Кашкино 11.12.2024 



МБОУ СОШ с. Кубиязы МР Аскинский район РБ 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Старые Казанчи 11.12.2024 
МБОУ СОШ № 3 с. Толбазы 11.12.2024 
филиал  МБОУ СОШ № 3 с. Толбазы 'ОШ д. Кебячево' 11.12.2024 
МБОУ СОШ д. Новофедоровка 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Бишкаин 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Куезбашево 11.12.2024 
филиал МБОУ СОШ с. Куезбашево 'ОШ с. Тряпино' 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Месели 11.12.2024 

Аургазинский МР 
 
 
 
 
 
  

МБОУ Толбазинская башкирская гимназия 11.12.2024 
МОАУ лицей № 4 г. Баймак 11.12.2024 
МОБУ ООШ им. М.А. Баимова д. Баимово 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Кусеево 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Верхнетавлыкаево 11.12.2024 
ООШ д. Чингизово филиал  МОБУ ООШ с. 
Верхнетавлыкаево 

11.12.2024 

МОБУ СОШ № 3 г. Баймак 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Уметбаево  11.12.2024 
МОБУ СОШ им. А. Алибаева с. Юмашево 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. 1-е Туркменево 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Кульчурово 11.12.2024 
ООШ с. Муллакаево филиал  МОБУ СОШ с. Кульчурово 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Яратово 11.12.2024 

Баймакский МР 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Билялово 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Казанчи 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Новоиликово 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Старокостеево 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Тактагулово 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Токбердино 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Камышлытамак 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Старокатаево 11.12.2024 

Бакалинский МР 
 
 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Старые Маты 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Верхнекарышево 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Кундашлы 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Старотимкино 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Штанды 11.12.2024 

Балтачевский МР 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Тучубаево 11.12.2024 
МАОУ Башкирская гимназия-интернат г. Белебея РБ 11.12.2024 
МАОУ гимназия № 1 г. Белебея 11.12.2024 
МАОУ ООШ д. Шаровка 11.12.2024 
МАОУ СОШ № 16 р.п. Приютово 11.12.2024 
МАОУ СОШ с. Баженово 11.12.2024 
МАОУ Татарская гимназия г. Белебея 11.12.2024 

Белебеевский МР 
 
 
 
 
  

МАОУ Чувашская гимназия 11.12.2024 
МБОУ СОШ №1 С. НОВОБЕЛОКАТАЙ 11.12.2024 
МБОУ СОШ С. ЯНЫБАЕВО 11.12.2024 
МБОУ СОШ С.БЕЛЯНКА 11.12.2024 

Белокатайский МР 
 
  

МКОУ СОШ С.ЛЕВАЛИ 11.12.2024 
Белорецкий МР МБОУ 'Белорецкий лицей-интернат' 11.12.2024 



МОБУ ООШ с. Манышта 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 1 с. Инзер 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 13 г. Белорецк 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 16 г. Белорецк 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 2 с. Инзер 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 20 г. Белорецк 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Тукан 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Абзаково 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Зигаза 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Зуяково 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Зуяково филиал  с. Габдюково 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Тирлянский 11.12.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

МОКУ СОШ д. Махмутово 11.12.2024 
МОБУ СОШ № 2 с. Бижбуляк 11.12.2024 
МОБУ СОШ им. К. Иванова с. Базлык 11.12.2024 
СОШ с. Кистенли-Богданово – филиал  МОБУ СОШ им. 
К. Иванова с. Базлык 

11.12.2024 

МОБУ СОШ с. Михайловка 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Сухоречка 11.12.2024 

Бижбулякский МР 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Усак-Кичу 11.12.2024 
МБОУ ООШ с. Угузево 11.12.2024 
МБОУ СОШ №  8 г. Бирска 11.12.2024 
МБОУ СОШ № 3 г. Бирска 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Бахтыбаево 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Старопетрово 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Калинники 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Николаевка 11.12.2024 

Бирский МР 
 
 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Силантьево 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Благовар 11.12.2024 
филиал МОБУ СОШ С.Благовар ООШ Д.Сарайлы 11.12.2024 
филиал МОБУ СОШ С.Благовар ООШ С.Верхние Каргалы 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Кашкалаши 11.12.2024 

Благоварский МР 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Пришиб 11.12.2024 
МОБУ Каранская СОШ 11.12.2024 
МОБУ СОШ им. Р. Шарипова с. Сабаево 11.12.2024 
МОБУ СОШ им. Х. Султанова с. Копей- Кубово 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Гафури 11.12.2024 

Буздякский МР 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Кузеево 11.12.2024 
МОБУ ООШ д. Кудашево МР Бураевский район РБ 11.12.2024 
МОБУ СОШ №1 с. Бураево 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Каинлыково МР Бураевский район РБ  11.12.2024 

Бураевский МР 
 
  

МОБУ СОШ им Гилязетдинова Т.Б. д. Большебадраково 
МР Бураевский район РБ  

11.12.2024 

МОБУ ООШ д. Новосубхангулово 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Байназарово 11.12.2024 
Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д. Байназарово 11.12.2024 
Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д. Байназарово 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Старомунасипово 11.12.2024 

Бурзянский МР 
 
 
 
 
  Тимировский филиал МОБУ СОШ д. Старомунасипово 11.12.2024 



Набиевский филиал  МОБУ СОШ д. Старомунасипово 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Курорта 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Мраково 11.12.2024 
МОБУ СОШ №1 с. Красноусольский 11.12.2024 
ООШ д. Ташла - филиал МОБУ СОШ №1 с. 
Красноусольский 

11.12.2024 

МОБУ СОШ № 3 с. Красноусольский 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Янгискаин 11.12.2024 

Гафурийский МР 
 
 
 
 
  

ООШ с. Буруновка - филиал МОБУ СОШ с. Янгискаин 11.12.2024 
МБОУ ООШ с. Микяшево 11.12.2024 
МОБУ лицей-интернат 11.12.2024 
МОБУ лицей № 4 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Сергиополь 11.12.2024 

Давлекановский МР 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Чуюнчи 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Метели 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Сикияз 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Вознесенки 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Михайловка 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Улькунды 11.12.2024 
МБОУ СОШ с. Ярославка 11.12.2024 

Дуванский МР 
 
 
 
 
  

ФМБОУ СОШ с. Ярославка в с. Сальевка 11.12.2024 
МБОУ башкирская гимназия им. Н. Наджми г. Дюртюли 11.12.2024 
МБОУ ООШ с. Черлак 11.12.2024 
МБОУ ООШ с. Юсупово 11.12.2024 
МБОУ СОШ им. В.Н. Горшкова с. Маядык 11.12.2024 
ООШ Ярминский филиал МБОУ СОШ им. В.Н.Горшкова 
с. Маядык 

11.12.2024 

МБОУ СОШ с. Ангасяк 11.12.2024 
МБОУ СОШ с.Исмаилово 11.12.2024 
ООШ Чишминский филиал МБОУ СОШ с. Исмаилово 11.12.2024 

Дюртюлинский МР 
 
 
 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Миништы 11.12.2024 
МОБУ ООШ с. Елань-Чишма 11.12.2024 
МОБУ СОШ с. Спартак 11.12.2024 

Ермекеевский МР 
  

МОБУ СОШ с. Усман-Ташлы 11.12.2024 
МОАУ башкирская гимназия - интернат с. Исянгулово 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Утягулово 11.12.2024 
МОБУ СОШ д. Яныбаево 11.12.2024 
МОБУ СОШ им. Г. Акманова д. Баишево 11.12.2024 
МОБУ СОШ им. Ф. Султанова с. Исянгулово 11.12.2024 

Зианчуринский МР 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Ишемгул 11.12.2024 
МОАУ 'СОШ с. Бердяш' 12.12.2024 
МОБУ 'СОШ с. Ивано - Кувалат' 12.12.2024 
МОБУ 'СОШ с. Матраево 12.12.2024 

Зилаирский МР 
 
  

МОБУ 'СОШ с. Ямансаз' 12.12.2024 
МБОУ ООШ с. Юнны 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 4 с. Верхнеяркеево 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Аккузево 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Дюмеево 12.12.2024 

Илишевский МР 
 
 
 
 

МБОУ СОШ с. Исаметово 12.12.2024 



МБОУ СОШ с. Итеево 12.12.2024   
МБОУ СОШ с. Кужбахты 12.12.2024 
МБОУ ООШ № 17 г. Ишимбай 12.12.2024 
МБОУ гимназия № 1 г. Ишимбая 12.12.2024 
МБОУ ООШ № 5 г. Ишимбая 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 18 г. Ишимбая 12.12.2024 
МБОУ СОШ №11 с углублённым изучением отдельных 
предметов г. Ишимбая 

12.12.2024 

МБОУ СОШ им. Я. Кулмыя д. Канакаево 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Верхотор 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Кузяново 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Макарово 12.12.2024 

Ишимбайский МР 
 
 
 
 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Новоаптиково 12.12.2024 
МОБУ Амзибашевская СОШ МР 12.12.2024 
МОБУ Большекачаковская СОШ 12.12.2024 
МОБУ Калтасинская СОШ № 1 12.12.2024 
филиал МОБУ Калтасинская СОШ № 1 МР Калтасинский 
район РБ Староорьебашевская ООШ 

12.12.2024 

Калтасинский МР 
 
 
  

МОБУ Кутеремская СОШ 12.12.2024 
МОБУ Артакульская СОШ 12.12.2024 
МОБУ Атняшская ООШ 12.12.2024 
МОБУ Караидельская СОШ № 1 12.12.2024 
МОБУ Куртлыкульская СОШ 12.12.2024 
МОБУ Озеркинская СОШ 12.12.2024 
МОБУ Староакбуляковская ООШ 12.12.2024 

Караидельский МР 
 
 
 
 
  

МОБУ Явгильдинская ООШ 12.12.2024 
МОБУ ООШ д. Вакиярово 12.12.2024 
МОБУ ООШ д. Кургашево 12.12.2024 
МОБУ СОШ д. Старомухаметово 12.12.2024 
МОБУ СОШ с. Нижние Киги 12.12.2024 

Кигинский МР 
 
 
  

ф-л ООШ д. Султановка 12.12.2024 
МБОУ 'ШКОЛА-ИНТЕРНАТ С(П)ОО С. АРЛАН' 12.12.2024 
ООШ с. Кариево - филиал МБОУ ШИС(П)ОО с.Арлан 12.12.2024 
МБОУ ООШ Д. САУЗБАШ 12.12.2024 
МБОУ ООШ С. САКЛОВО 12.12.2024 
МБОУ ООШ С. СТАРАЯ МУШТА 12.12.2024 
МБОУ СОШ С. НОВЫЙ АКТАНЫШБАШ 12.12.2024 
МБОУ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ С. НОВОКАБАНОВО 12.12.2024 
МБОУ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ С. НОВЫЙ КАИНЛЫК 12.12.2024 

Краснокамский МР 
 
 
 
 
 
 
  

ООШ д. Бурнюш - филиал МБОУ 'Школа-интернат с. 
Новый Каинлык' 

12.12.2024 

МБОУ ООШ имени Зайнаб Биишевой с. Мраково 12.12.2024 
МБОУ СОШ д. Таваканово 12.12.2024 
МБОУ СОШ д. Тляумбетово 12.12.2024 
МБОУ СОШ им. Бекетова В.С. д. Воскресенское 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Кугарчи 12.12.2024 

Кугарчинский МР 
 
 
 
  

МБОУ СОШ х. Новохвалынский 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 1 с. Кушнаренково 12.12.2024 Кушнаренковский 

МР  МБОУ СОШ с. Старокурмашево 12.12.2024 



МБОУ ООШ д. Аксарово 12.12.2024 
МБОУ ООШ д. Шабагиш 12.12.2024 
МБОУ СОШ д. Павловка 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Абдулово 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Бахмут 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Кривле-Илюшкино 12.12.2024 

Куюргазинский МР 
 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Якшимбетово 12.12.2024 
МОБУ гимназия № 1 12.12.2024 
МОБУ Лицей № 6 12.12.2024 
МОБУ СОШ № 5 12.12.2024 
МОБУ СОШ д. Сарышево 12.12.2024 

Мелеузовский МР 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Воскресенское 12.12.2024 
МОБУ лицей № 1 с. Большеустьикинское 12.12.2024 
филиал МОБУ лицей № 1 с. Большеустьикинское СОШ д. 
Теляшево 

12.12.2024 

филиал МОБУ лицей № 1 с. Большеустьикинское 
Лемезтамакская СОШ им. Вафы Ахмадуллина д. 
Кутушево 

12.12.2024 

филиал МОБУ лицей № 1 с. Большеустьикинское СОШ 
им. Х.Я. Фаткуллина с. Дуван-Мечетлино 

12.12.2024 

филиал МОБУ лицей № 1 с. Большеустьикинское СОШ с. 
Большая Ока 

12.12.2024 

филиал МОБУ лицей № 1 с. Большеустьикинское СОШ с. 
Новомуслюмово 

12.12.2024 

Мечетлинский МР 
 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Нижнее Бобино 12.12.2024 
МБОУ СОШ им. А. Искандарова д. Ирсаево 12.12.2024 
филиал МБОУ СОШ им. А. Искандарова д. Ирсаево ООШ 
д. Елышево 

12.12.2024 

МБОУ СОШ д. Малонакаряково 12.12.2024 
Филиал МБОУ СОШ д. Малонакаряково ООШ д. 
Бирюбаш 

12.12.2024 

Филиал МБОУ СОШ д. Малонакаряково ООШ 
с.Новотроицкое 

12.12.2024 

Мишкинский МР 
 
 
 
  

МБОУ СОШ д. Тынбаево 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 2 с.Киргиз-Мияки 12.12.2024 
МОБУ БГ с. Ильчигулово 12.12.2024 
МОБУ СОШ с. Качеганово 12.12.2024 
МОБУ СОШ с. Менеузтамак 12.12.2024 
ООШ с. Канбеково - филиал МОБУ СОШ с. Менеузтамак 
муниципального района Миякинский район РБ 

12.12.2024 

МОБУ СОШ с. Новые Карамалы 12.12.2024 

Миякинский МР 
 
 
 
 
  

ООШ с. Кекен-Васильевка - филиал МОБУ СОШ с. Новые 
Карамалы муниципального района Миякинский район РБ 

12.12.2024 

Байгильдинский сельский лицей им. Исмагилова Р.С. 12.12.2024 Нуримановский МР  
МБОУ СОШ с. Новокулево 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Кабакуш 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Куганакбаш 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Первомайский 12.12.2024 

Стерлибашевский МР 
 
  

МБОУ СОШ с. Тятер-Арасланово 12.12.2024 
Татышлинский МР МБОУ СОШ № 1 с.Верхние Татышлы 12.12.2024 



МБОУ СОШ д. Бадряшево 12.12.2024 
МБОУ СОШ им. А. Атнабаева с. Старый Курдым 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Кальтяево 12.12.2024 

 
 
  

МБОУ СОШ с. Старокайпаново 12.12.2024 
МАОУ Гимназия № 1 г. Туймазы 12.12.2024 
МАОУ ООШ с. Верхние Бишинды 12.12.2024 
МАОУ СОШ № 2 с. Кандры 12.12.2024 
МАОУ СОШ № 3 г. Туймазы 12.12.2024 
МАОУ СОШ с. Гафурово 12.12.2024 
МАОУ СОШ с. Дуслык 12.12.2024 
МАОУ СОШ с. Ильчимбетово 12.12.2024 
МАОУ СОШ с. Сайраново 12.12.2024 
МАОУ СОШ с. Субханкулово 12.12.2024 
Филиал МАОУ СОШ с. Субханкулово- 'ООШ с. 
Агиртамак' 

12.12.2024 

МАОУ школа-интернат № 1 г. Туймазы 12.12.2024 

Туймазинский МР 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

МБОУ ООШ с. Уязытамак 12.12.2024 
МБОУ лицей № 3 12.12.2024 
МБОУ ООШ д. Курама 12.12.2024 
МБОУ ООШ д. Малоказаккулово 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 10 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 2 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 6 с. Миндяк 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 7 с. Миндяк 12.12.2024 
МБОУ СОШ д. Москово 12.12.2024 
МБОУ СОШ д. Наурузово 12.12.2024 

Учалинский МР 
 
 
 
 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Поляковка 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 1 с. Федоровка 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 2 с. Федоровка 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Новоселка 12.12.2024 

Федоровский МР 
 
  

МБОУ СОШ с. Юрматы 12.12.2024 
МАОУ СОШ № 1 с. Акъяр 12.12.2024 
МАОУ СОШ с. Бурибай 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Большеабишево 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Ивановка 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Целинное 12.12.2024 
МОБУ ООШ с. Антинган 12.12.2024 

Хайбуллинский МР 
 
 
 
 
  

МОБУ СОШ с. Абубакирово 12.12.2024 
МБОУ СОШ № 1 с. Чекмагуш 12.12.2024 
СОШ с. Новокутово филиал МБОУ СОШ № 1 с. Чекмагуш 
МР Чекмагушевский район РБ 

12.12.2024 

МБОУ СОШ с. Новобалтачево 12.12.2024 
МБОУ СОШ с. Тузлукушево 12.12.2024 

Чекмагушевский МР 
 
 
  

ООШ с. Сыйрышбашево - филиал МБОУ СОШ с. 
Тузлукушево МР Чекмагушевский район РБ 

12.12.2024 

СОШ № 2 с. Чишмы 12.12.2024 
СОШ с. Алкино-2 12.12.2024 
Филиал СОШ с. Алкино-2 - ООШ с. Аминево 12.12.2024 

Чишминский МР 
 
 
 Филиал СОШ с. Алкино-2 - ООШ с. Бишкази 12.12.2024 



Филиал СОШ с. Алкино-2 - ООШ с. Уразбахты 12.12.2024 
СОШ с. Дурасово 12.12.2024 
СОШ с. Калмашево 12.12.2024 
СОШ с. Кара-Якупово 12.12.2024 

 
 
 
  

Филиал СОШ с. Кара-Якупово - ООШ с. Горный 12.12.2024 
МБОУ 'СОШ им. И. Абдуллина с. Зириклы' 12.12.2024 
филиал МБОУ 'СОШ имени Ибрагима Абдуллина с. 
Зириклы'-ООШ с. Нижнезаитово 

12.12.2024 

Филиал МБОУ 'СОШ имени Ибрагима Абдуллина с. 
Зириклы'-ООШ с. Нижние Ташлы 

12.12.2024 

МБОУ 'СОШ им. М. Фархутдинова с. Мичуринск' 12.12.2024 
Филиал МБОУ 'СОШ имени Миргая Фархутдинова с. 
Мичуринск' - ООШ с. Новоюмашево 

12.12.2024 

МБОУ СОШ № 2 с. Шаран 12.12.2024 
Филиал МБОУ 'СОШ № 2 с. Шаран' - ООШ д. Мещерево 12.12.2024 
Филиал МБОУ 'СОШ школа № 2 с. Шаран' - ООШ д. 
Старотумбагушево 

12.12.2024 

Шаранский МР 
 
 
 
 
  

ООШ с. Енахметово- филиал МБОУ 'СОШ № 1 с. Шаран' 12.12.2024 
МБОУ гимназия им. И.Ш. Муксинова г. Янаул 12.12.2024 
МБОУ ООШ с. Максимово 12.12.2024 
МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза Г.Х. 
Хайдаршина с. Байгузино 

12.12.2024 

МБОУ СОШ им. Р. Гареева г. Янаул 12.12.2024 
МБОУ СОШ им. Х.Н. Амирова с. Новый Артаул 12.12.2024 

Янаульский МР 
 
 
 
  

МБОУ СОШ с. Прогресс 12.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 к приказу 
Министерства образования  
и науки Республики Башкортостан 
от «__» _______ 2024 г. № ______  

 
Репрезентативная выборка обучающихся 5-х классов  

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан. 
 

Муниципальный 
район Наименование образовательной организации Дата 

проведения 
МБОУ СОШ д.Абдульмамбетово 28.01.2025 
МБОУ СОШ с.Бурангулово 28.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ с.Бурангулово НОШ 
д.Ишкильдино 

28.01.2025 

МБОУ СОШ с.Давлетово 28.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ с.Давлетово НОШ д.Кушеево 28.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ с.Давлетово НОШ д.Янги-Аул 28.01.2025 
МБОУ СОШ с.Красная Башкирия 28.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ пос.Краснобашкирский СОШ 
д.Самарского отд.совхоза 

28.01.2025 

МБОУ СОШ с.Кусимовского рудника 28.01.2025 
МБОУ СОШ с.Янгельское 28.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ с. Янгельское СОШ д. Атавды 28.01.2025 

Абзелиловский МР 

Филиал МБОУ СОШ с.Янгельский СОШ д.Таштуй 28.01.2025 
МБОУ ООШ с. Воздвиженка. 28.01.2025 
МБОУ СОШ №2 им. Героя Российской Федерации 
Сафина Алмаза Минигалеевича с.Раевский  

28.01.2025 

МБОУ СОШ им. Героя России Ихсанова Р.Р. с. 
Нижнее Аврюзово 

28.01.2025 

МБОУ СОШ с. Аксеново 28.01.2025 
МБОУ СОШ с. Слак 28.01.2025 
МБОУ СОШ с. Тавричанка 28.01.2025 

Альшеевский МР 

МБОУ СОШ с. Трунтаишево 28.01.2025 
МОБУ ООШ д.Айтмембетово 28.01.2025 
МОБУ ООШ д.Кысынды 28.01.2025 
МОБУ СОШ д.М.Горький 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Абзаново 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Бакалдинское 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Благовещенка 28.01.2025 

Архангельский МР 

МОБУ СОШ с.Узунларово 28.01.2025 
МБОУ СОШ №1 с.Аскино 28.01.2025 
МБОУ СОШ д.Карткисяк 28.01.2025 
МБОУ СОШ д.Кунгак 28.01.2025 
МБОУ ООШ д.Усть-Табаска- филиал МБОУ СОШ д. 
Кунгак МР Аскинский район РБ 

28.01.2025 

Аскинский МР 

МБОУ СОШ д.Петропавловка 28.01.2025 
МБОУ Нагадакская СОШ 28.01.2025 
Филиал МБОУ Нагадакская СОШ 'ОШ 
д.Утеймуллино' 

28.01.2025 
Аургазинский МР 

МБОУ СОШ №2 с. Толбазы 28.01.2025 



МБОУ СОШ д. Курманаево 28.01.2025 
МБОУ СОШ с. Исмагилово 28.01.2025 
МБОУ СОШ с. Ишлы 28.01.2025 
МБОУ СОШ с. Степановка 28.01.2025 
МБОУ СОШ с. Тукаево 28.01.2025 
МБОУ СОШ с. Шланлы 28.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ с.Степановка 'ОШ с.Турумбет' 28.01.2025 
МОАУ ООШ № 5 г. Баймак 28.01.2025 
МОАУ СОШ с. Абдулкаримово 28.01.2025 
МОАУ СОШ с. Куянтаево 28.01.2025 
МОБУ ООШ д. Баишево 28.01.2025 
ООШ д. Ишмухаметово филиал МОБУ ООШ 
д.Баишево 

28.01.2025 

МОБУ ООШ с. Ишмурзино 28.01.2025 
МОБУ ООШ с.Ишберда 28.01.2025 
ООШ им. М.Файзи д. Юлук филиал МОБУ ООШ 
с.Ишберда 

28.01.2025 

МОБУ СОШ № 2 г.Баймак 28.01.2025 
МОБУ СОШ д. Сайгафар 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Акмурун 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Ургаза 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Яратово 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Темясово 28.01.2025 

Баймакский МР 

ООШ д.Нижнетагирово филиал МОБУ СОШ 
с.Темясово 

28.01.2025 

МОБУ ООШ с.Ахманово 28.01.2025 
МОБУ ООШ с.Старое Азмеево 28.01.2025 
МОБУ ООШ с.Старокуяново 28.01.2025 
МОБУ ООШ с.Умирово 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Дияшево 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Мустафино 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Старокуручево 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Урманаево 28.01.2025 

Бакалинский МР 

Филиал МОБУ ООШ с.Умирово ООШ с.Килеево 28.01.2025 
МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево 28.01.2025 
МОБУ СОШ д.Нижнеиванаево 28.01.2025 

Балтачевский МР 

МОБУ СОШ с.Нижнесикиязово 28.01.2025 
МАОУ ООШ с. Метевбаш 28.01.2025 
МАОУ СОШ № 1 г.Белебея 28.01.2025 
МАОУ СОШ № 2 г.Белебея 28.01.2025 
МАОУ СОШ №17 г.Белебея 28.01.2025 
МАОУ СОШ с.Ермолкино 28.01.2025 
МАОУ СОШ с.Слакбаш 28.01.2025 
МАОУ СОШ с.Усень-Ивановское 28.01.2025 
МАОУ СОШ с.ЦУП им. Максима Горького 28.01.2025 

Белебеевский МР 

МАОУ школа-интернат г.Белебея 28.01.2025 
МБОУ СОШ С. ЕМАШИ 28.01.2025 Белокатайский МР 
МБОУ СОШ С. КАРЛЫХАНОВО 28.01.2025 



Филиал МБОУ СОШ с.Карлыханово - ООШ 
с.Ногуши 

28.01.2025 

МБОУ СОШ С. МАЙГАЗА 28.01.2025 
МБОУ СОШ С. УРГАЛА 28.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ с.Ургала - Карантравская ООШ 28.01.2025 
МКОУ СОШ С. НИЖНИЙ ИСКУШ 28.01.2025 
МБОУ ООШ с. Ишля 28.01.2025 
МОБУ Башкирская гимназия им.Яныбая Хамматова 
г.Белорецк 

28.01.2025 

МОБУ Гимназия №14 г.Белорецк 28.01.2025 
МОБУ ООШ с.Исмакаево 28.01.2025 
МОБУ ООШ с.Сосновка 28.01.2025 
МОБУ ООШ с.Улуелга 28.01.2025 
МОБУ СОШ №1 г.Белорецк 28.01.2025 
МОБУ СОШ №18 г.Белорецк 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Ассы 28.01.2025 
МОБУ ООШ с. Мулдакаево филиал МОБУ СОШ с. 
Ассы 

28.01.2025 

МОБУ СОШ с. Кага 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Узян 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Ломовка 28.01.2025 
МБОУ ООШ с.Буганак филиал МОБУ СОШ 
с.Ломовка 

28.01.2025 

МОБУ СОШ с.Серменево 28.01.2025 
МОБУ СОШ с.Серменево филиал с.Азикеево 28.01.2025 

Белорецкий МР 

МОКУ СОШ с. Узянбаш 28.01.2025 
МОБУ СОШ №1 с. Бижбуляк 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Демский 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Кенгер-Менеуз 28.01.2025 
ООШ с. Кунакулово - филиал МОБУ СОШ с. Кенгер-
Менеуз бюджетное учреждение 

28.01.2025 

Бижбулякский МР 

МОБУ СОШ с. Кош-Елга 28.01.2025 
МБОУ Лицей г.Бирска 28.01.2025 
МБОУ СОШ № 4 г. Бирска 28.01.2025 
МБОУ СОШ № 7 г. Бирска 28.01.2025 
МБОУ СОШ с.Баженово 28.01.2025 
МБОУ СОШ с.Осиновка 28.01.2025 
МБОУ СОШ с.Старобурново 28.01.2025 
МБОУ СОШ с.Суслово 28.01.2025 

Бирский МР 

МБОУ СОШ с.Шелканово 28.01.2025 
МОБУ ООШ д. Шарлык 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Мирный 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Первомайский 28.01.2025 
ФИЛИАЛ МОБУ СОШ С.ПЕРВОМАЙСКИЙ МР 
БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РБ ООШ Д.ДМИТРИЕВКА 

28.01.2025 

Благоварский МР 

МОБУ СОШ с. Троицкий 28.01.2025 
МОБУ гимназия 1 г. Благовещенска 28.01.2025 
МОБУ ООШ 2 г.Благовещенска 28.01.2025 
МОБУ ООШ с. Покровка 28.01.2025 

Благовещенский МР 

МОБУ ООШ с. Саннинское 28.01.2025 



МОБУ СОШ с. Верхний Изяк 28.01.2025 
МОБУ СОШ №2 с.Буздяк 28.01.2025 
ООШ с. Амирово филиал МОБУ СОШ №2 с. Буздяк 28.01.2025 
ООШ с. Рассвет филиал МОБУ СОШ №2 с. Буздяк 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Старотавларово 28.01.2025 
МОБУ СОШ с. Старые Богады 28.01.2025 

Буздякский МР 

ООШ с.Урзайбаш филиал МОБУ СОШ с.Старые 
Богады 

28.01.2025 

МОБУ ООШ д. Тангатарово 28.01.2025 
МОБУ ООШ д. Шабаево 28.01.2025 
МОБУ СОШ №3 с. Бураево 28.01.2025 
МОБУ СОШ д. Ваныш-Алпаутово 28.01.2025 
филиал МОБУ СОШ д. Ваныш-Алпаутово в с. 
Тепляки МР Бураевский район Республики 
Башкортостан 

28.01.2025 

Бураевский МР 

МОБУ СОШ с. Челкаково 28.01.2025 
Бретяковский филиал МОБУ СОШ д.Аскарово 28.01.2025 
Исламбаевский филиал МОБУ СОШ д.Аскарово 28.01.2025 
МОБУ СОШ д.Абдульмамбетово 28.01.2025 
Кильдигуловский филиал МОБУ СОШ 
д.Абдулмамбетово 

28.01.2025 

Кулганинский филиал МОБУ СОШ 
д.Абдулмамбетово 

28.01.2025 

Малокипчаковский филиал МОБУ СОШ 
д.Абдулмамбетово 

28.01.2025 

МОБУ СОШ д.Аскарово 28.01.2025 
МОБУ СОШ д.Иргизла 28.01.2025 
Гадельгареевский филиал МОБУ СОШ д.Иргизла 28.01.2025 

Бурзянский МР 

Максютовский филиал МОБУ СОШ д.Иргизла 28.01.2025 
МБОУ 'СОШ № 6' ГО г.Кумертау РБ 28.01.2025 
МБОУ СОШ № 10 28.01.2025 
МБОУ СОШ № 8 п. Маячный 28.01.2025 

ГО г. Кумертау 

Прогимназия имени М.Искужина города Кумертау 28.01.2025 
ГО ЗАТО г.Межгорье МАОУ СОШ № 2 ЗАТО Межгорье 28.01.2025 

МОАУ 'Гимназия № 1' 28.01.2025 
МОАУ СОШ № 12 28.01.2025 
МОАУ СОШ № 13 28.01.2025 
МОАУ СОШ № 14 28.01.2025 
МОАУ СОШ № 15 с. Энергетик 28.01.2025 
МОАУ СОШ села Амзя 28.01.2025 

ГО г. Нефтекамск 

МОАУ СОШ села Ташкиново 28.01.2025 
МБОУ 'СОШ № 22' 28.01.2025 
МБОУ Башкирская гимназия № 4 28.01.2025 
МБОУ СОШ № 10 28.01.2025 
МБОУ СОШ № 17 28.01.2025 

ГО г. Октябрьский 

МБОУ СОШ №1 28.01.2025 
МБОУ 'Гимназия № 2' г. Салавата 28.01.2025 
МБОУ 'Лицей № 1' г. Салавата 28.01.2025 

ГО г. Салават 

МБОУ 'СОШ № 21' г. Салавата 28.01.2025 



МБОУ 'СОШ № 24' г. Салавата 28.01.2025 
МБОУ 'СОШ № 7' г. Салавата 28.01.2025 
МОБУ Гимназия 29.01.2025 
МОБУ Лицей № 9 29.01.2025 
МОБУ СОШ № 11 село Туяляс 29.01.2025 

ГО г. Сибай 

МОБУ СОШ № 5 29.01.2025 
МАОУ 'Гимназия № 6'  г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ 'Лицей № 12' г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ 'ПМШ №23' г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ 'СОШ № 14' г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ 'СОШ № 15' г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ 'СОШ № 30' 29.01.2025 
МАОУ 'СОШ № 32 ' г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ «Гимназия № 2'  г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ «СОШ №16' г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ «СОШ №33 им.Н.И. Суханова» г. 
Стерлитамак 

29.01.2025 

ГО г. Стерлитамак 

МАОУ «Школа–интернат № 1 СОО» г. Стерлитамак 29.01.2025 
МАОУ «БГ № 102 им. Р.Т. Бикбаева» 29.01.2025 
МАОУ «Школа № 101 с углубленным изучением 
экономики» 

29.01.2025 
ГО г. Уфа Демский 

район 

МАОУ «Школа № 104 им. М.Шаймуратова» 29.01.2025 
МАОУ 'Лицей № 60' им. М.А. Ферина 29.01.2025 
МАОУ 'Центр образования № 53 им.И.В.Максимча' 29.01.2025 
МАОУ «Башкирская гимназия № 122» 29.01.2025 
МАОУ «Гимназия № 105 им. Н.И. Кузнецова» 29.01.2025 
МАОУ «Школа-интернат № 3» 29.01.2025 
МАОУ Школа № 137 29.01.2025 
МАОУ Школа № 56 им. Г.С. Овчинникова 29.01.2025 

ГО г. Уфа 
Калининский район 

МАОУ Школа № 75 29.01.2025 
МАОУ 'Аксаковская гимназия № 11' 29.01.2025 
МАОУ Школа № 19 29.01.2025 
МАОУ Школа № 41 29.01.2025 
МАОУ Школа № 9 29.01.2025 
МАОУ Школа №14 29.01.2025 

ГО г. Уфа Кировский 
район 

МАОУ«Лицей №160» г.Уфы. 29.01.2025 
МАОУ «Центр образования №25» 29.01.2025 
МАОУ Школа №24 29.01.2025 

ГО г. Уфа Ленинский 
район 

МАОУ Школа №4 29.01.2025 
МАОУ 'Физико-математический лицей № 93' 29.01.2025 
МАОУ 'Центр образования № 29' 29.01.2025 
МАОУ 'Центр образования № 89' 29.01.2025 
МАОУ 'Школа № 31' 29.01.2025 
МАОУ Школа № 37 имени Героя Советского Союза 
Недошивина Вениамина Георгиевича 

29.01.2025 

МАОУ Школа № 49 29.01.2025 
МАОУ Школа № 88 29.01.2025 

ГО г. Уфа 
Октябрьский район 

МАОУ Школа №130 29.01.2025 
ГО г. Уфа МАОУ 'Центр образования № 76' 29.01.2025 



МАОУ «Гимназия № 82» 29.01.2025 
МАОУ «Центр образования № 69» 29.01.2025 
МАОУ «Школа № 109 имени М.И.Абдуллина» 29.01.2025 
МАОУ Школа № 145 пос. Старые Турбаслы 29.01.2025 
МАОУ Школа № 61 29.01.2025 
МАОУ Школа № 71 29.01.2025 

Орджоникидзевский 
район 

МАОУ Школа №125 29.01.2025 
МАОУ 'Лицей № 94' 29.01.2025 
МАОУ 'Центр образования № 15' 29.01.2025 
МАОУ 'Школа № 117 с УИИЯ' 29.01.2025 
МАОУ Школа № 108 29.01.2025 

ГО г. Уфа Советский 
район 

МАОУ Школа № 23 29.01.2025 
МОБУ КБГИ им. Н.А. Мажитова 29.01.2025 
МОБУ ООШ д. Узбяково 29.01.2025 
МОБУ ООШ имени Г.Х.Валиева д. Юзимяново 29.01.2025 
МОБУ ООШ с. Юлуково 29.01.2025 
МОБУ СОШ с. Белое Озеро 29.01.2025 
ООШ с. Антоновка - филиал МОБУ СОШ с. Белое 
Озеро 

29.01.2025 

МОБУ СОШ с. Табынское 29.01.2025 

Гафурийский МР 

МОБУ СОШ с.Коварды им.Н.Х.Гариповой 29.01.2025 
МОБУ БГИ №3 29.01.2025 
МОБУ СОШ № 7 29.01.2025 
МОБУ СОШ д. Новоянбеково 29.01.2025 
МОБУ СОШ с. Вперёд 29.01.2025 
Филиал МОБУ СОШ с.Вперед-НОШ с.Поляковка 29.01.2025 

Давлекановский МР 

МОБУ СОШ с. Ивановка 29.01.2025 
МБОУ СОШ д.Усть-Аяз 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Дуван имени Героя Советского 
Союза С.А.Михляева 

29.01.2025 

МБОУ СОШ с.Рухтино 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Тастуба 29.01.2025 

Дуванский МР 

ФМБОУ СОШ с. Дуван в с. Лемазы 29.01.2025 
МБОУ гимназия №3 г.Дюртюли 29.01.2025 
МБОУ ООШ с.Байгильды 29.01.2025 
МБОУ ООШ с.Нижнеаташево 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Иванаево 29.01.2025 
ООШ Новобиктовский филиал МБОУ СОШ 
с.Иванаево 

29.01.2025 

МБОУ СОШ с.Куккуяново 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Миништы 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Москово 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Староянтузово 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Суккулово 29.01.2025 

Дюртюлинский МР 

МБОУ СОШ с.Учпили 29.01.2025 
МОБУ ООШ с.Старотураево 29.01.2025 
МОБУ СОШ с. Ермекеево 29.01.2025 

Ермекеевский МР 

МОБУ СОШ с. Суккулово 29.01.2025 



ООШ с.Купченеево - филиал МОБУ СОШ с. 
Суккулово МР Ермекеевский район РБ 

29.01.2025 

МОБУ СОШ с.Рятамак 29.01.2025 
МОБУ СОШ №1 с. Исянгулово 29.01.2025 
филиал МОБУ СОШ № 1 с.Исянгулово ООШ д. 
Трушино муниципального района Зианчуринский 
район Республики Башкортостан 

29.01.2025 

МОБУ СОШ д.Верхний Муйнак 29.01.2025 
МОБУ СОШ д.Ибраево 29.01.2025 
МОБУ СОШ д.Идельбаково 29.01.2025 
МОБУ СОШ с.Арсеново 29.01.2025 

Зианчуринский МР 

МОБУ СОШ с.Тазларово 29.01.2025 
'ООШ с.Кашкарово' - филиал МОБУ 'СОШ 
с.Юлдыбаево' 

29.01.2025 

МОАУ 'СОШ им.Н.Р. Ирикова с.Зилаир' 29.01.2025 
МОБУ 'СОШ с.Дмитриевка' 29.01.2025 

Зилаирский МР 

МОБУ 'СОШ с.Юлдыбаево' 29.01.2025 
МБОУ СОШ № 1 с. Иглино им.Бесценного В.Н. 29.01.2025 
филиал МБОУ СОШ № 1 с. Иглино им. Бесценного 
В.Н. в с. Ауструм 

29.01.2025 

МБОУ СОШ с. Акбердино 29.01.2025 
филиал МБОУ СОШ с. Акбердино в с. Турбаслы 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Красный Восход 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Нижние Лемезы 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Охлебинино им.Анискина М.А. 29.01.2025 

Иглинский МР 

МБОУ СОШ с. Тавтиманово 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Бишкураево 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Верхнеманчарово 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Карабашево 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Нижнечерекулево 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Старокиргизово 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Старокуктово 29.01.2025 
филиал МБОУ СОШ с.Старокуктово ООШ с. 
Исанбаево 

29.01.2025 

МБОУ СОШ с. Ябалаково 29.01.2025 

Илишевский МР 

филиал МБОУ СОШ с.Ябалаково НОШ 
д.Старотатышево 

29.01.2025 

МБОУ ООШ д. Тимашевка 29.01.2025 
МБОУ ООШ с.Салихово 29.01.2025 
МБОУ СОШ № 3 г. Ишимбая 29.01.2025 
МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 29.01.2025 
МБОУ СОШ №2 г. Ишимбая 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Ишеево 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Сайраново 29.01.2025 
МБОУ СОШ с. Скворчиха 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Кулгунино 29.01.2025 
МБОУ СОШ с.Петровское 29.01.2025 

Ишимбайский МР 

МБОУ СОШ села Верхнеиткулово 29.01.2025 
МОБУ Актугановская ООШ 29.01.2025 Калтасинский МР 
МОБУ Бабаевская СОШ 29.01.2025 



МОБУ Кельтеевская СОШ 29.01.2025 
МОБУ Краснохолмский СОШ №2 29.01.2025 
МОБУ Байкинская СОШ 29.01.2025 
МОБУ Караярская СОШ 29.01.2025 
МОБУ Кирзинская СОШ 29.01.2025 
МОБУ Магинская СОШ 29.01.2025 
МОБУ Новобердяшская СОШ 29.01.2025 
МОБУ Старооткустинская ООШ 29.01.2025 

Караидельский МР 

МОБУ Халиловская СОШ 29.01.2025 
МОБУ СОШ д. Константиновка 29.01.2025 
Филиал МОБУ СОШ д. Константиновка СОШ с. 
Сихонкино 

29.01.2025 

МОБУ СОШ д. Улукулево 29.01.2025 
Филиал МОБУ СОШ д. Улукулево ООШ д. Суук-
Чишма 

29.01.2025 

МОБУ СОШ им Ф.Асянова с.Бузовьязы 29.01.2025 
МОБУ СОШ с. Адзитарово 29.01.2025 
МОБУ СОШ с. Бекетово 29.01.2025 
МОБУ СОШ с. Прибельский 29.01.2025 
Филиал МОБУ СОШ с.Прибельский ООШ д. 
Старошареево 

29.01.2025 

Филиал МОБУ СОШ с.Прибельский СОШ д. 
Бишаул-Унгарово 

29.01.2025 

Кармаскалинский МР 

Филиал МОБУ СОШ с.Прибельский СОШ д. 
Мукаево 

29.01.2025 

МОБУ ООШ с.Ибраево 29.01.2025 
МОБУ СОШ №2 с.Верхние Киги 29.01.2025 
ф-л ООШ д.Тугузлы 29.01.2025 

Кигинский МР 

МОБУ СОШ с.Арсланово 29.01.2025 
МБОУ ООШ Д. МАНЯК 29.01.2025 
МБОУ СОШ Д.НОВАЯ БУРА 29.01.2025 
ООШ д.Новый Буртюк - филиал МБОУ 'СОШ 
д.Новая Бура' 

29.01.2025 

МБОУ СОШ С.НИКОЛО-БЕРЕЗОВКА 29.01.2025 
МБОУ СОШ С.СТАРОЯНЗИГИТОВО 29.01.2025 

Краснокамский МР 

МБОУ СОШ С.ШУШНУР 29.01.2025 
МБОУ ООШ  им. Ежова Н.Г.с. Волостновка 30.01.2025 
МБОУ ООШ д. Верхнее Сюрюбаево 30.01.2025 
МБОУ СОШ № 1 им. Филиппова А.П. с. Юмагузино 30.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ №1 с. Юмагузино им. 
Филиппова А.П. с. Юмагузино ООШ с. Семёно - 
Петровское 

30.01.2025 

МБОУ СОШ № 1с. Мраково 30.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ №1 с. Мраково ООШ с. 
Новопокровское 

30.01.2025 

Кугарчинский МР 

Филиал МБОУ СОШ №1 с.Мраково ООШ д. 
Саиткулово 

30.01.2025 

МБОУ Гимназия с. Кушнаренково 30.01.2025 Кушнаренковский 
МР ООШ с. Бардовка, филиал МБОУ Гимназия с. 

Кушнаренково 
30.01.2025 



МБОУ СОШ с. Иликово 30.01.2025 
МБОУ СОШ с. Калтаево 30.01.2025 
МБОУ СОШ с. Шарипово 30.01.2025 
МБОУ Гимназия с.Новотаймасово 30.01.2025 
МБОУ ООШ с.Свобода 30.01.2025 
МБОУ СОШ д.Илькинеево 30.01.2025 
МБОУ СОШ им.Б.Бикбая с.Новомурапталово 30.01.2025 

Куюргазинский МР 

МБОУ СОШ с.Зяк-Ишметово 30.01.2025 
МОБУ Гимназия №3 30.01.2025 
МОБУ СОШ №4 30.01.2025 
МОБУ СОШ д. Восточный 30.01.2025 
Филиал МОБУ СОШ д. Восточный муниципального 
района Мелеузовский район РБ - ООШ с. 
Александровка 

30.01.2025 

МОБУ СОШ д.Первомайская 30.01.2025 
филиал МОБУ СОШ д. Первомайская МР 
Мелеузовский район РБ - ООШ д. Самаро-Ивановка 

30.01.2025 

МОБУ СОШ с. Дарьино 30.01.2025 
филиал МОБУ СОШ с. Дарьино МР Мелеузовский 
район РБ - ООШ с. Кутушево 

30.01.2025 

филиал МОБУ СОШ с. Дарьино МР Мелеузовский 
район РБ - ООШ с. Троицкое 

30.01.2025 

МОБУ СОШ с. Нугуш 30.01.2025 
МОБУ СОШ с.Зирган 30.01.2025 
филиал МОБУ СОШ с.Зирган - ООШ 
д.Верхнеюлдашево 

30.01.2025 

Мелеузовский МР 

филиал МОБУ СОШ с.Зирган ООШ д.Антоновка 30.01.2025 
МОБУ Башкирская гимназия с. Большеустьикинское 30.01.2025 
филиал МОБУ Башкирская гимназия с. 
Большеустьикинское ООШ д.Абдрахимово 

30.01.2025 

филиал МОБУ Башкирская гимназия с. 
Большеустьикинское ООШ д.Новояушево. 

30.01.2025 

филиал МОБУ Башкирская гимназия с. 
Большеустьикинское СОШ д.Новомещерово 

30.01.2025 

филиал МОБУ Башкирская гимназия с. 
Большеустьикинское СОШ с. Алегазово 

30.01.2025 

Мечетлинский МР 

МОБУ ООШ д. Кургатово 30.01.2025 
МБОУ Лицей №1 им. Флорида Булякова с.Мишкино 30.01.2025 
филиал МБОУ Лицей №1 с. Мишкино ООШ с. 
Ленинское 

30.01.2025 

Филиал МБОУ Лицей №1 с. Мишкино СОШ 
д.Чебыково 

30.01.2025 

МБОУ СОШ №2 с.Мишкино 30.01.2025 
филиал МБОУ СОШ №2 с. Мишкино СОШ 
д.Новоакбулатово 

30.01.2025 

филиал МБОУ СОШ №2 с. Мишкино СОШ им.Али 
Карная д.Большие Шады 

30.01.2025 

Мишкинский МР 

МБОУ СОШ д.Баймурзино 30.01.2025 
МБОУ ООШ с.Миякитамак 30.01.2025 Миякинский МР 
МБОУ СОШ с.Уязыбашево 30.01.2025 



МОБУ СОШ им.М.Х. Губайдуллина 
с.Уршакбашкарамалы 

30.01.2025 

МОБУ СОШ с. Каран-Кункас 30.01.2025 
МОБУ СОШ с.Зильдярово 30.01.2025 
СОШ с.Шатмантамак - филиал МОБУ СОШ с. 
Зильдярово 

30.01.2025 

МОБУ СОШ с.Садовый 30.01.2025 
МОБУ СОШ с.Тамьян-Таймас 30.01.2025 
МБОУ СОШ с.Павловка 30.01.2025 
ООШ д.Сарва - филиал МБОУ СОШ с.Павловка 30.01.2025 
СОШ д.Первомайск - филиал МБОУ СОШ 
с.Павловка 

30.01.2025 

Нуримановский МР 

МБОУ СОШ села Старокулево МР Нуримановский 
район РБ 

30.01.2025 

МОБУ ООШ д.Яхъя 30.01.2025 
МОБУ ООШ с.Еланыш 30.01.2025 
МОБУ ООШ с.Мечетлино 30.01.2025 
Филиал МОБУ ООШ с. Мечетлино - СОШ д. 
Ахуново 

30.01.2025 

МОБУ ООШ с.Мещегарово 30.01.2025 
Филиал МОБУ ООШ с. Мещегарово - ООШ 
с.Шарипово 

30.01.2025 

МОБУ СОШ №1 с.Малояз 30.01.2025 

Салаватский МР 

МОБУ СОШ с.Аркаулово имени Баика Айдара 30.01.2025 
МБОУ СОШ №1 с. Стерлибашево 30.01.2025 
МБОУ СОШ №2 с. Стерлибашево 30.01.2025 
Филиал МБОУ СОШ №2 с. Стерлибашево ООШ с. 
Янгурча 

30.01.2025 

Стерлибашевский 
МР 

МБОУ СОШ с. Айдарали 30.01.2025 
МОБУ ООШ с. Мариинский 30.01.2025 
МОБУ СОШ д.Дергачевка 30.01.2025 
МОБУ СОШ с. Васильевка 30.01.2025 
МОБУ СОШ с. Новая Отрадовка 30.01.2025 
МОБУ СОШ с. Новое Барятино 30.01.2025 
МОБУ СОШ с. Первомайское 30.01.2025 
МОБУ СОШ с. Рощинский 30.01.2025 

Стерлитамакский МР 

МОБУ СОШ с. Талачево 30.01.2025 
МБОУ СОШ № 2 с.Верхние Татышлы 30.01.2025 
МБОУ СОШ с.Аксаитово 30.01.2025 
МБОУ СОШ с.Верхнекудашево 30.01.2025 
МБОУ СОШ с.Староакбулатово 30.01.2025 

Татышлинский МР 

МБОУ СОШ с.Шулганово 30.01.2025 
МАОУ СОШ №1 с.Кандры 30.01.2025 
Филиал МАОУ СОШ № 1 с.Кандры- 'ООШ 
с.Кандры-Кутуй' 

30.01.2025 

Филиал МАОУ СОШ № 1 с.Кандры- 'ООШ 
с.Кандрыкуль' 

30.01.2025 

Филиал МАОУ СОШ №1 с.Кандры -'ООШ 
с.Бишкураево' 

30.01.2025 

Туймазинский МР 

МАОУ СОШ №1 с.Серафимовский 30.01.2025 



Филиал МАОУ СОШ № 1 с.Серафимовский -'ООШ 
с. Нижние Бишинды' 

30.01.2025 

МАОУ СОШ №4 г.Туймазы 30.01.2025 
МАОУ СОШ №6 г.Туймазы 30.01.2025 
МАОУ СОШ д.Нуркеево 30.01.2025 
МАОУ СОШ с.Какрыбашево 30.01.2025 
МАОУ СОШ с.Николаевка 30.01.2025 
МАОУ СОШ с.Райманово 30.01.2025 
МАОУ СОШ с.Татар-Улканово 30.01.2025 
МАОУ СОШ с.Тюменяк 30.01.2025 
МОБУ СОШ д. Подымалово 30.01.2025 
МОБУ СОШ с. Авдон 30.01.2025 
филиал СОШ с. Кармасан 30.01.2025 
МОБУ СОШ с. Дмитриевка 30.01.2025 
филиал МОБУ СОШ с.Дмитриевка - ООШ с. 
Волково 

30.01.2025 

МОБУ СОШ с.Зубово 30.01.2025 
МОБУ СОШ с.Красный Яр 30.01.2025 
МОБУ СОШ с.Октябрьский 30.01.2025 
МОБУ ЦО «Знание» 30.01.2025 

Уфимский МР 

МОБУ ЦО «Олимп» с.Михайловка 30.01.2025 
МБОУ БГ с. Учалы 30.01.2025 
Ургуновский филиал МБОУ БГ с.Учалы МР 
Учалинский район РБ 

30.01.2025 

МБОУ ПОЛИЛИНГВАЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

30.01.2025 

МБОУ СОШ №5 30.01.2025 
МБОУ СОШ им.Хуснутдинова А.Г. с. Учалы 30.01.2025 
Сайтаковский филиал МБОУ СОШ им. 
Хуснутдинова А.Г. с. Учалы МР Учалинский район 
Республики Башкортотстан 

30.01.2025 

МБОУ СОШ с. Комсомольск 30.01.2025 
Старобайрамгуловский филиал МБОУ СОШ с. 
Комсомольск МР Учалинский район РБ 

30.01.2025 

МБОУ СОШ с. Озерный 30.01.2025 
Батталовский филиал МБОУ СОШ с.Озерный МР 
Учалинский район РБ 

30.01.2025 

Сурамановский филиал МБОУ СОШ с. Озёрный МР 
Учалинский район РБ 

30.01.2025 

Учалинский МР 

МБОУ Уразовский лицей им. Гиниятуллина Т. Ю. 30.01.2025 
МБОУ ООШ д.Верхний Алыштан 30.01.2025 
МБОУ ООШ им.академика З.Г.Ураксина д.Саитово 30.01.2025 
МБОУ ООШ с. Новояушево 30.01.2025 
МБОУ ООШ с.Батырово 30.01.2025 
Филиал МБОУ ООШ с. Батырово ООШ с. 
Михайловка 

30.01.2025 

МБОУ ООШ с.Кирюшкино 30.01.2025 
МБОУ СОШ д.Покровка 30.01.2025 

Федоровский МР 

МБОУ СОШ с.Бала-Четырман 30.01.2025 
Хайбуллинский МР МАОУ ПМШ № 3 с. Акъяр 30.01.2025 



МБОУ СОШ с.Подольск 30.01.2025 
МОБУ ООШ д.Исянгильдино 30.01.2025 
МОБУ ООШ с.Степной 30.01.2025 
МОБУ СОШ д.Янтышево 30.01.2025 
МОБУ СОШ с.Макан 30.01.2025 
МОБУ СОШ с.Самарское 30.01.2025 
МБОУ-Гимназия с.Чекмагуш 30.01.2025 
МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза 
Г.Х.Латыпова с.Старобаширово 

30.01.2025 

МБОУ СОШ с.Аблаево 30.01.2025 
МБОУ СОШ с.Резяпово 30.01.2025 

Чекмагушевский МР 

МБОУ СОШ с.Урняк 30.01.2025 
Гимназия 30.01.2025 
Филиал Гимназии ООШ с. Сафарово 30.01.2025 
СОШ им. А. Гизатуллина с. Бикеево 30.01.2025 
СОШ имени Мустая Карима с. Кляшево 30.01.2025 
Филиал СОШ имени Мустая Карима с. Кляшево - 
ООШ д. Арово 

30.01.2025 

СОШ с. Енгалышево 30.01.2025 
СОШ с. Шингак-Куль 30.01.2025 

Чишминский МР 

Филиал СОШ с. Шингак-Куль - ООШ д. Дмитриевка 30.01.2025 
МБОУ 'СОШ д.Акбарисово' 30.01.2025 
МБОУ 'СОШ д.Сакты' 30.01.2025 
МБОУ 'СОШ д.Три Ключа' 30.01.2025 
МБОУ 'СОШ с.Базгиево' 30.01.2025 
МБОУ 'СОШ с.Наратасты' 30.01.2025 
МБОУ 'СОШ с.Чалмалы' 30.01.2025 

Шаранский МР 

Филиал МБОУ 'СОШ с.Чалмалы'-НОШ с.Дюрменево 30.01.2025 
МБОУ ООШ с. Истяк 30.01.2025 
МБОУ ООШ с. Орловка 30.01.2025 
МБОУ ООШ с. Шудек 30.01.2025 
МБОУ СОШ № 1 г. Янаул 30.01.2025 
МБОУ СОШ № 4 г. Янаул 30.01.2025 
МБОУ СОШ с. Сусады-Эбалак 30.01.2025 
МБОУ СОШ с. Ямады 30.01.2025 

Янаульский МР 

Филиал ООО МБОУ СОШ с. Ямады в с. Месягутово 30.01.2025 
АНО СОШ 'Ор Авнер' 30.01.2025 
ЧОУ 'Детская академия' 30.01.2025 

ЧОУ 

ЧОУ ЦО 'НОВОШКОЛА' 30.01.2025 
ГБОУ «РПМГ № 2  ״СМАРТ30.01.2025  «״ 
ГБОУ РЛИ Дуванского района 30.01.2025 
ГКОУ Уфимская санаторная школа-интернат №2 30.01.2025 

ОО регионального 
подчинения 

ГКОУ Шафрановская санаторная школа-интернат 30.01.2025 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5 к приказу 
Министерства образования  
и науки Республики Башкортостан 
от «__» _______ 2024 г. № ______  

 
Репрезентативная выборка обучающихся 8-х классов  

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан. 
 

Муниципальный 
район Наименование образовательной организации Дата проведения 

Абзелиловский МР МБОУ 'Гимназия им.Т.Кусимова' с.Аскарово 18.02.2025 
 МБОУ СОШ д.Таштимерово 18.02.2025 
 Филиал МБОУ СОШ д.Таштимерово ООШ 

д.Тупаково 
18.02.2025 

 Филиал МБОУ СОШ д.Таштимерово СОШ 
д.Салаватово 

18.02.2025 

 МБОУ СОШ с.Кирдасово 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Хамитово 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Целинный 18.02.2025 

Альшеевский МР МБОУ башкирский лицей им. М.Бурангулова 
с.Раевский 

18.02.2025 

 МБОУ гимназия с.Раевский 18.02.2025 
 МБОУ ООШ с. Нигматуллино 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Никифарово 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Шафраново 18.02.2025 

Архангельский МР МОБУ ООШ д.Тавакачево 18.02.2025 
 МОБУ СОШ №2 с.Архангельское 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Ирныкши 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Красный Зилим 18.02.2025 

Аскинский МР МБОУ СОШ №2 с.Аскино 18.02.2025 
 МБОУ ООШ д.Упканкуль - филиал МБОУ СОШ 

№2 с. Аскино 
18.02.2025 

 МБОУ СОШ д.Кшлау-Елга 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Кигазы 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Урмиязы 18.02.2025 

Аургазинский МР МБОУ 'Кальчировская ООШ' 18.02.2025 
 МБОУ Лицей с. Толбазы 18.02.2025 
 Филиал МБОУ Лицей с.Толбазы 'ОШ 

д.Юламаново' 
18.02.2025 

 МБОУ СОШ д. Мурадым 18.02.2025 
 МБОУ СОШ д. Таштамак 18.02.2025 
 МБОУ СОШ им. В. В. Николаева с. Чуваш-

Карамалы 
18.02.2025 

 МБОУ СОШ с. Семенкино 18.02.2025 
Баймакский МР МОАУ СОШ с.2-е Иткулово 18.02.2025 

 МОБУ Баймакский лицей-интернат 18.02.2025 
 МОБУ ООШ д. Карышкино 18.02.2025 
 МОБУ СОШ № 1 г.Баймак 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Нигаматово 18.02.2025 



 СОШ с.Бекешево филиал МОБУ СОШ с. 
Нигаматово 

18.02.2025 

 МОБУ СОШ с.1-е Иткулово им. Б.Юлыева 18.02.2025 
 ООШ д.Каратал филиал МОБУ СОШ с.1-е 

Иткулово им. Б.Юлыева 
18.02.2025 

 МОБУ СОШ с.Старый Сибай 18.02.2025 
 ООШ д.Янзигитово филиал МОБУ СОШ 

с.Старый Сибай 
18.02.2025 

 МОБУ СОШ с.Тубинский 18.02.2025 
 ООШ д. Сакмар филиал МОБУ СОШ с. 

Тубинский 
18.02.2025 

Бакалинский МР МОБУ СОШ №1 с.Бакалы 18.02.2025 
 МОБУ СОШ №2 с.Бакалы 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Бузюрово 18.02.2025 
 филиал МОБУ СОШ с. Бузюрово МР 

Бакалинский район РБ ООШ с.Нагайбаково 
18.02.2025 

 МОБУ СОШ с.Куштиряково 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Михайловка 18.02.2025 

Балтачевский МР МОБУ ООШ д.Шавьяды 18.02.2025 
 МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево 18.02.2025 
 филиал – МОБУ ООШ д.Асавка 18.02.2025 
 МОБУ СОШ д.Уразаево 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Сейтяково 18.02.2025 

Белебеевский МР МАОУ ООШ с.санатория Глуховского 18.02.2025 
 МАОУ СОШ № 15 г.Белебея 18.02.2025 
 МАОУ СОШ № 41 им. Аксаковой О.Г. 

с.Аксаково 
18.02.2025 

 МАОУ СОШ № 5 р.п.Приютово 18.02.2025 
 МАОУ СОШ № 8 г. Белебея 18.02.2025 
 МАОУ СОШ №7 р.п.Приютово 18.02.2025 
 МАОУ СОШ с.Знаменка 18.02.2025 

Белокатайский МР МБОУ СОШ №2 С. НОВОБЕЛОКАТАЙ 18.02.2025 
 Филиал МБОУ СОШ №2 с. Новобелокатай - 

Нижнеутяшевская ООШ 
18.02.2025 

 Филиал МБОУ СОШ №2 с. Новобелокатай - 
Старобелокатайская ООШ 

18.02.2025 

 МКОУ ООШ Д. АЙДАКАЕВО 18.02.2025 
Белорецкий МР МАОУ Гимназия № 17 г.Белорецк 18.02.2025 

 МБОУ СОШ №10 г.Белорецк 18.02.2025 
 МОБУ ООШ с. Уткалево 18.02.2025 
 МОБУ ООШ с.Бриштамак 18.02.2025 
 МОБУ СОШ № 3 с. Инзер 18.02.2025 
 МОБУ СОШ №21 г.Белорецк 18.02.2025 
 МОБУ СОШ №3 г.Белорецк 18.02.2025 
 МОБУ СОШ №8 г.Белорецк 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с. В. Авзян 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Железнодорожный 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Шигаево 18.02.2025 
 МОКУ ООШ д.Кагарманово 18.02.2025 



Бижбулякский МР МОБУ СОШ №3 с углубленным изучением 
отдельных предметов с.Бижбуляк 

18.02.2025 

 МОБУ СОШ им.Фатиха Карима с. Аитово 18.02.2025 
 СОШ с.Елбулактамак - филиал МОБУ СОШ 

имени Фатиха Карима с.Аитово 
18.02.2025 

 МОБУ СОШ с. Каменка 18.02.2025 
Бирский МР МБОУ ООШ имени З.Н.Нуриева 

с.Верхнелачентау 
18.02.2025 

 МБОУ СОШ № 1 г.Бирска 18.02.2025 
 МБОУ СОШ № 9 г. Бирска 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Печенкино 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Кусекеево 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Старобазаново 18.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Чишма 18.02.2025 

Благоварский МР МОБУ СОШ им.Идрисова Г.И. 
с.Старокучербаево 

18.02.2025 

 МОБУ СОШ С. Тан 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Удрякбаш 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Языково 18.02.2025 
 ФИЛИАЛ МОБУ СОШ С.ЯЗЫКОВО МР 

БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РБ ООШ С.КОБ-
ПОКРОВКА 

18.02.2025 

Благовещенский МР МОБУ ООШ №3 г. Благовещенска 18.02.2025 
 МОБУ ООШ с. Николаевка 18.02.2025 
 филиал МОБУ ООШ с. Николаевка ООШ им. 

Н.Я. Киселёва с.Богородское 
18.02.2025 

 филиал МОБУ ООШ с. Николаевка ООШ с. 
Удельно-Дуваней 

18.02.2025 

 МОБУ СОШ № 4 им. А.Я. Першина 
г.Благовещенска 

18.02.2025 

 МОБУ СОШ № 5 г.Благовещенска 18.02.2025 
 МОБУ СОШ № 6 им. М.А. 

Киняшова  г.Благовещенска РБ 
18.02.2025 

Буздякский МР МОБУ СОШ №1 с.Буздяк 18.02.2025 
 ООШ с. Ташлыкуль филиал МОБУ СОШ №1 с. 

Буздяк 
18.02.2025 

 СОШ с. Уртакуль, филиал МОБУ СОШ №1 с. 
Буздяк 

18.02.2025 

 МОБУ СОШ им. Х.Гиляжева с. Канлы- Туркеево 18.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Килимово 18.02.2025 

Бураевский МР МОБУ Гимназия №2 с. Бураево 18.02.2025 
 МОБУ ООШ им. М.Г. Хайруллиной д. 

Кашкалево 
18.02.2025 

 МОБУ СОШ д. Новотазларово 18.02.2025 
Бурзянский МР МОБУ ООШ с.Старосубхангулово 18.02.2025 

 МОБУ СОШ с.Старосубхангулово 18.02.2025 
 Атиковский филиал МОБУ СОШ 

с.Старосубхангулово 
18.02.2025 

 Байгазинский филиал МОБУ СОШ 
с.Старосубхангулово 

18.02.2025 



 Галиакберовский филиал МОБУ СОШ 
с.Старосубхангулово 

18.02.2025 

 Новомусятовский филиал МОБУ СОШ с. 
Старосубхангулово 

18.02.2025 

 Новоусмановский филиал МОБУ СОШ 
с.Старосубхангулово 

18.02.2025 

ГО г. Агидель МАОУ СОШ №1 г. Агидель им. Р.К. Холбана 18.02.2025 
 МАОУ СОШ №2 г. Агидель 18.02.2025 

ГО г. Кумертау МБОУ 'СОШ № 6' ГО г.Кумертау РБ 18.02.2025 
 МБОУ Гимназия № 1 18.02.2025 
 МБОУ СОШ № 1 18.02.2025 
 МБОУ СОШ №12 18.02.2025 

ГО ЗАТО г. 
Межгорье 

МАОУ СОШ № 3 ЗАТО Межгорье 18.02.2025 

ГО г. Нефтекамск МОАУ 'Башкирская гимназия' 18.02.2025 
 МОАУ 'Лицей № 1' 18.02.2025 
 МОАУ СОШ № 11 18.02.2025 
 МОАУ СОШ № 17 18.02.2025 
 МОАУ СОШ № 2 18.02.2025 
 МОАУ СОШ № 3 18.02.2025 
 МОАУ СОШ № 7 18.02.2025 

ГО г. Октябрьский МБОУ 'Гимназия № 2' 18.02.2025 
 МБОУ 'СОШ № 13' 18.02.2025 
 МБОУ СОШ № 20 18.02.2025 
 МБОУ СОШ №18 18.02.2025 

ГО г. Салават МБОУ 'Гимназия № 1' г. Салавата 19.02.2025 
 МБОУ 'СОШ № 15' г. Салавата 19.02.2025 
 МБОУ 'СОШ № 17' г. Салавата 19.02.2025 
 МБОУ 'СОШ № 20' г. Салавата 19.02.2025 
 МБОУ 'СОШ № 22' г. Салавата 19.02.2025 
 МБОУ 'СОШ № 7' г. Салавата 19.02.2025 
 МБОУ БГ № 25 г. Салавата 19.02.2025 

ГО г. Сибай МОБУ 'Лицей 'Ирандык' 19.02.2025 
 МОБУ Башкирский лицей 19.02.2025 
 МОБУ СОШ № 10 19.02.2025 
 МОБУ СОШ № 12 19.02.2025 

ГО г. Стерлитамак МАОУ 'БЛИ № 3' г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'Гимназия № 4' г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'Лицей № 1 им.Куликова В.И.'  г. 

Стерлитамак 
19.02.2025 

 МАОУ 'СОШ № 10' 19.02.2025 
 МАОУ 'СОШ № 11' г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'СОШ № 2' г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'СОШ № 20'  г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'СОШ № 24'  г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'СОШ № 34' г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'СОШ № 35' г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ 'СОШ № 5' г. Стерлитамак 19.02.2025 
 МАОУ «Гимназия №5' г. Стерлитамак 19.02.2025 



 МАОУ «СОШ №31» г. Стерлитамак 19.02.2025 
ГО г. Уфа Демский 

район 
МАОУ 'Школа № 113 им. И.И.Рыбалко' 19.02.2025 

 МАОУ «Лицей № 123» 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 132 19.02.2025 

ГО г. Уфа 
Калининский район 

МАОУ 'Лицей № 68' 19.02.2025 

 МАОУ «Башкирская гимназия № 140 им. З. 
Биишевой» 

19.02.2025 

 МАОУ «Гимназия № 121» 19.02.2025 
 МАОУ «Лицей № 58» 19.02.2025 
 МАОУ «Школа № 74 им. Г.И. Мушникова» 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 51 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 78 им. Героя РФ Сафронова 

А.А. 
19.02.2025 

 МАОУ Школа № 87 19.02.2025 
ГО г. Уфа Кировский 

район 
МАОУ 'Башкирская гимназия № 158 имени 
Мустая Карима' 

19.02.2025 

 МАОУ 'Лицей № 21' 19.02.2025 
 МАОУ 'Лицей № 5' 19.02.2025 
 МАОУ 'Ордена Дружбы народов гимназия № 3 

им.А.М.Горького' 
19.02.2025 

 МАОУ Школа № 45 19.02.2025 
 МАОУ Школа №18 19.02.2025 

ГО г. Уфа Ленинский 
район 

МАОУ 'Лицей №1' 19.02.2025 

 МАОУ «Гимназия №91» 19.02.2025 
 МАОУ «Лицей №46» 19.02.2025 
 МАОУ «Центр образования №35» 19.02.2025 
 МАОУ Школа №128 19.02.2025 

ГО г. Уфа 
Октябрьский район 

МАОУ 'Лицей №155' 19.02.2025 

 МАОУ 'Татарская гимназия № 84' 19.02.2025 
 МАОУ 'Центр образования № 114' 19.02.2025 
 МАОУ 'Центр образования № 159' 19.02.2025 
 МАОУ 'Центр образования № 40' 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 127 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 147 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 97 имени Г.А. Ахмерова 19.02.2025 

ГО г. Уфа 
Орджоникидзевский 

район 

МАОУ «Гимназия № 64» 19.02.2025 

 МАОУ «Инженерная лицей № 83 имени 
Пинского М.С. УГНТУ» 

19.02.2025 

 МАОУ «Лицей № 62» 19.02.2025 
 МАОУ «Татарская гимназия № 65» 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 156 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 36 19.02.2025 
 МАОУ Школа № 85 19.02.2025 
 МАОУ Школа №98 19.02.2025 



ГО г. Уфа Советский 
район 

МАОУ 'Гимназия №115' 19.02.2025 

 МАОУ 'Лицей № 107' 19.02.2025 
 МАОУ 'УГБГ № 20 им.Ф.Х.Мустафиной' 19.02.2025 
 МАОУ 'Школа № 8 им.И.П.Хатунцева' 19.02.2025 
 МАОУ 'ШКОЛА №27 С УИОП' 19.02.2025 

Гафурийский МР МОБУ ООШ с. Имендяшево 19.02.2025 
 МОБУ ООШ с. Инзелга 19.02.2025 
 МОБУ СОШ № 2 с. Красноусольский 19.02.2025 
 МОБУ СОШ им. Героя РФ Якупова Ф.А. с. 

Бурлы 
19.02.2025 

 МОБУ СОШ им. Ж.Г.Киекбаева с. Саитбаба 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Зилим-Караново 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Карагаево 19.02.2025 

Давлекановский МР МБОУ ООШ д. Раево 19.02.2025 
 МОБУ гимназия №5 19.02.2025 
 МОБУ ООШ с. Старомрясово 19.02.2025 
 МОБУ ООШ с. Чуюнчи-Николаевка 19.02.2025 
 МОБУ СОШ №1 19.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Романовка 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Кидрячево 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Курятмасово 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Рассвет 19.02.2025 
 Филиал МОБУ СОШ с.Рассвет-ООШ 

д.Ивангород 
19.02.2025 

Дуванский МР МБОУ гимназия с. Месягутово 19.02.2025 
 ФМБОУ гимназия с. Месягутово в д .Кадырово 19.02.2025 
 МБОУ лицей с. Месягутово 19.02.2025 
 ФМБОУ лицея с. Месягутово ООШ в с. 

Старохалилово 
19.02.2025 

 ФМБОУ лицея с. Месягутово СОШ в с. Ариево 
им. М.Нафикова 

19.02.2025 

Дюртюлинский МР МБОУ лицей №2 г.Дюртюли 19.02.2025 
 МБОУ СОШ №1 г.Дюртюли 19.02.2025 
 МБОУ СОШ №4 г.Дюртюли 19.02.2025 
 МБОУ СОШ №5 г.Дюртюли 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Асяново им. Ш.Бабича 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Новокангышево 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Семилетка 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Старобаишево 19.02.2025 

Ермекеевский МР МОБУ ООШ c. Средние Карамалы 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с. имени Восьмое Марта 19.02.2025 
 ООШ с. Исламбахты - филиал МОБУ СОШ с. 

имени Восьмое Марта МР Ермекеевский район 
РБ 

19.02.2025 

 МОБУ СОШ с. Нижнеулу-Елга 19.02.2025 
Зианчуринский МР МОАУ СОШ №2 с. Исянгулово 19.02.2025 



 филиал МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово ООШ д. 
Новопетровское муниципального района 
Зианчуринский район Республики Башкортостан 

19.02.2025 

 МОАУ школа-интернат основного общего 
образования д. Новониколаевка 

19.02.2025 

 МОБУ СОШ д.Башкирская Ургинка 19.02.2025 
 МОБУ СОШ д.Идяш 19.02.2025 
 МОБУ СОШ им. Н. Каримова с. Кугарчи 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Абзаново 19.02.2025 

Зилаирский МР 'ООШ д. Кызлар -Бирган' - филиал МОБУ 'СОШ 
с. Кананикольское' 

19.02.2025 

 МОАУ 'Башкирская гимназия им.Ш.Бабича 
с.Зилаир' 

19.02.2025 

 МОАУ 'СОШ с.Юмагужино' 19.02.2025 
 МОБУ 'СОШ с.Кананикольское' 19.02.2025 
 МОБУ 'СОШ с.Сабырово' 19.02.2025 

Иглинский МР МБОУ СОШ № 2 с. Иглино 19.02.2025 
 филиал МБОУ СОШ № 2 с. Иглино МР 

Иглинский район РБ 'СОШ им. Шишкова М.Ф. 
села Кальтовка' 

19.02.2025 

 МБОУ СОШ № 4 им. Д.С. Тикеева 19.02.2025 
 филиал МБОУ СОШ № 4 им. Д.С. Тикеева  СОШ 

с. Ивано-Казанка 
19.02.2025 

 МБОУ СОШ с. Карамалы 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Кудеевский 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Минзитарово 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Улу-Теляк им. Валерия Лесунова 19.02.2025 
 филиал МБОУ СОШ с. Улу-Теляк им. Валерия 

Лесунова ООШ д.Михайловка 
19.02.2025 

 МБОУ СОШ с. Чуваш-Кубово им.Пономарева 
П.И. 

19.02.2025 

 МБОУ СОШ№5 с.Иглино 19.02.2025 
Илишевский МР МБОУ Гимназия №1 с. Верхнеяркеево 19.02.2025 

 МБОУ Лицей с. Нижнеяркеево 19.02.2025 
 МБОУ СОШ им. Т. Л. Рахманова с. 

Верхнеяркеево 
19.02.2025 

 МБОУ СОШ с. Андреевка 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Базитамак 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Ишкарово 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Кадырово 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Рсаево 19.02.2025 
 филиал МБОУ СОШ с.Рсаево  ООШ с. Урметово 19.02.2025 

Ишимбайский МР МБОУ БГИ №2 им.А.Валиди 19.02.2025 
 МБОУ лицей №12 г. Ишимбая 19.02.2025 
 МБОУ ООШ № 4 г.Ишимбай 19.02.2025 
 МБОУ СОШ  с.Васильевка 19.02.2025 
 МБОУ СОШ № 16 г.Ишимбая 19.02.2025 
 МБОУ СОШ №14 г. Ишимбая 19.02.2025 
 МБОУ СОШ №19 г. Ишимбая 19.02.2025 
 МБОУ СОШ д.Биксяново 19.02.2025 



 МБОУ СОШ с. Ахмерово 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Нижнеарметово 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Кинзебулатово 19.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Урман-Бишкадак 19.02.2025 

Калтасинский МР МОБУ Калтасинская СОШ №2 19.02.2025 
 МОБУ Краснохолмская СОШ №1 19.02.2025 
 МОБУ Краснохолмский СОШ №3 19.02.2025 
 МОБУ Нижнекачмашевская СОШ 19.02.2025 

Караидельский МР МОБУ Абызовская ООШ 19.02.2025 
 МОБУ Байкибашевская СОШ 19.02.2025 
 МОБУ Верхнесуянская ООШ 19.02.2025 
 МОБУ Караидельская СОШ №2 19.02.2025 
 МОБУ Муллакаевская ООШ 19.02.2025 
 МОБУ Уразаевская ООШ 19.02.2025 
 МОБУ Ургушевская СОШ 19.02.2025 

Кармаскалинский МР МОБУ лицей д. Кабаково 19.02.2025 
 Филиал МОБУ лицей д.Кабаково ООШ с. 

Ильтеряково 
19.02.2025 

 МОБУ СОШ c. Камышлинка 19.02.2025 
 МОБУ СОШ №2 с. Кармаскалы 19.02.2025 
 Филиал МОБУ СОШ №2 с.Кармаскалы СОШ д. 

Старобабичево 
19.02.2025 

 Филиал МОБУ СОШ №2 с.Кармаскалы СОШ д. 
Старомусино 

19.02.2025 

 МОБУ СОШ д. Нижний Тюкунь 19.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Шарипкулово 19.02.2025 
 МОБУ СОШ им. С.М.Чугункина с.Кармаскалы 19.02.2025 
 Филиал МОБУ СОШ им. С.М.Чугункина с. 

Кармаскалы ООШ д. Карламан 
19.02.2025 

 МОБУ СОШ с. Подлубово 19.02.2025 
Кигинский МР МОБУ лицей с. Верхние Киги 19.02.2025 

 ф-л ООШ с.Душанбеково 19.02.2025 
 ф-л ООШ д.Юкаликулево 19.02.2025 
 МОБУ СОШ имени Героя Советского Союза 

Ракшина Д.С. с. Леуза 
19.02.2025 

 МОБУ СОШ с.Абзаево 19.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Еланлино 19.02.2025 

Краснокамский МР МБОУ 'СОШ С.МУЗЯК' 19.02.2025 
 ООШ д. Раздолье - филиал МБОУ 'СОШ 

с.Музяк' 
19.02.2025 

 ООШ с. Никольское - филиал МБОУ 'СОШ 
с.Музяк' 

19.02.2025 

 МБОУ СОШ С. КУЯНОВО 19.02.2025 
 МБОУ СОШ С.НОВОНАГАЕВО 19.02.2025 

Кугарчинский МР Башкирская гимназия им.М.Г.Рахимова с. 
Мраково 

20.02.2025 

 Филиал МБОУ Башкирская гимназия 
им.М.Г.Рахимова с. Мраково ООШ с. Нукаево 

20.02.2025 

 МБОУ СОШ № 2 с. Юмагузино 20.02.2025 
 МБОУ СОШ д. Калдарово 20.02.2025 



 МБОУ СОШ д. Худайбердино 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Исимово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Максютово 20.02.2025 

Кушнаренковский 
МР 

МБОУ СОШ им. с. Ахметово 20.02.2025 

 МБОУ СОШ с. Бакаево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Карача-Елга 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Старые Камышлы 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Старые Тукмаклы 20.02.2025 

Куюргазинский МР МБОУ ООШ с.Якупово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ №1 с. Ермолаево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ №2 с. Ермолаево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Бугульчан 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Старая Отрада 20.02.2025 

Мелеузовский МР МОБУ Башкирская гимназия № 9 им. К. 
Арсланова 

20.02.2025 

 МОБУ ООШ №7 20.02.2025 
 МОБУ СОШ № 8 20.02.2025 
 МОБУ СОШ №1 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Саитовский 20.02.2025 
 филиал МОБУ СОШ д. Саитовский - ООШ с. 

Богородское 
20.02.2025 

 МОБУ СОШ д. Сарышево 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д.Корнеевка им. Б. Рафикова 20.02.2025 
 МОБУ СОШ им.д.Булякова д.Смаково 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Нордовка 20.02.2025 

Мечетлинский МР МОБУ ООШ- детский сад д.Абдуллино 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Юнусово 20.02.2025 

Мишкинский МР МБОУ марийская гимназия им. Я. Ялкайна 
с.Чураево 

20.02.2025 

 Филиал МБОУ МГ им. Я. Ялкайна с. Чураево 
ООШ д.Сосновка 

20.02.2025 

 МБОУ СОШ д.Большесухоязово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ д.Кайраково 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Камеево 20.02.2025 

Миякинский МР МОБУ СОШ № 1 им. М. Абдуллина с. Киргиз - 
Мияки 

20.02.2025 

 ООШ с. Ерлыково - филиал МОБУ СОШ №1 им. 
М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки муниципального 
района Миякинский район РБ 

20.02.2025 

 ООШ с. Родниковка - филиал МОБУ СОШ №1 
им. М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки 
муниципального района Миякинский район РБ 

20.02.2025 

 СОШ с. Сатыево- филиал МОБУ СОШ №1 
им.М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки 
муниципального района Миякинский район РБ 

20.02.2025 

 МОБУ СОШ с.Анясево 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Большие Каркалы 20.02.2025 

Нуримановский МР МАОУ СОШ села Красный Ключ 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Красная Горка 20.02.2025 



 ООШ д. Большие Шиды- филиал МБОУ СОШ с. 
Красная Горка 

20.02.2025 

 ООШ д.Старобедеево - филиал МБОУ СОШ 
с.Красная Горка 

20.02.2025 

 ООШ с.Никольское - филиал МБОУ СОШ 
с.Красная Горка 

20.02.2025 

 ООШ с.Новый Субай - филиал МБОУ СОШ 
с.Красная Горка 

20.02.2025 

Салаватский МР МБОУ БГ с.Малояз 20.02.2025 
 МОБУ ООШ с.Ишимбаево 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Алькино 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Лаклы 20.02.2025 
 Филиал МОБУ СОШ с. Лаклы - ООШ д. 

Урманчино 
20.02.2025 

 МОБУ СОШ с.Янгантау 20.02.2025 
Стерлибашевский 

МР 
МБОУ ООШ д. Нижний Аллагуват 20.02.2025 

 МБОУ ООШ с. Амирово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ д. Старый Калкаш 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Бузат 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Яшерганово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Елимбетово им.Героя Советского 

Союза Хасанова С.Х. 
20.02.2025 

Стерлитамакский МР МОБУ СОШ д. Константиноградовка 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Максимовка 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Чуртан 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Алатана 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Большой Куганак 20.02.2025 
 Филиал с. Косяковка МОБУ СОШ с.Большой 

Куганак 
20.02.2025 

 Филиал с.Новый Краснояр МОБУ СОШ 
с.Большой Куганак 

20.02.2025 

 МОБУ СОШ с. Буриказганово 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Николаевка им. П.А. Ушакова 20.02.2025 
 Филиал д. Преображеновка МОБУ СОШ с. 

Николаевка 
20.02.2025 

 МОБУ СОШ с. Талалаевка 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Тюрюшля 20.02.2025 

Татышлинский МР МБОУ СОШ с.Арибашево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево 20.02.2025 
 Филиал МБОУ СОШ с. Нижнебалтачево – ООШ 

д. Старый Кызыл-Яр 
20.02.2025 

 МБОУ СОШ с.Новые Татышлы 20.02.2025 
 Филиал МБОУ СОШ с. Новые Татышлы – ООШ 

с. Старокальмиярово 
20.02.2025 

 Филиал МБОУ СОШ с. Новые Татышлы – ООШ 
с. Уразгильды 

20.02.2025 

 МБОУ СОШ с.Ялгыз-Нарат 20.02.2025 
Туймазинский МР МАОУ 'Центр образования с.Старые Туймазы' 20.02.2025 

 МАОУ СОШ № 1 г. Туймазы 20.02.2025 



 Филиал МАОУ СОШ №1 г.Туймазы - 'ООШ с. 
Япрыково' 

20.02.2025 

 МАОУ СОШ №2 г.Туймазы 20.02.2025 
 МАОУ СОШ №3 с.Серафимовский 20.02.2025 
 МАОУ СОШ №5 г.Туймазы 20.02.2025 
 МАОУ СОШ №7 г.Туймазы 20.02.2025 
 МАОУ СОШ №8 г. Туймазы 20.02.2025 
 МАОУ СОШ с.Карамалы-Губеево 20.02.2025 
 МАОУ СОШ с.Нижнетроицкий 20.02.2025 
 МАОУ СОШ с.Первомайское 20.02.2025 
 МАОУ СОШ с.Туктагулово 20.02.2025 

Уфимский МР МОБУ 'Школа Успеха' с.Жуково 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Алексеевка 20.02.2025 
 филиал МОБУ СОШ д.Алексеевка - СОШ с. 

Черкассы 
20.02.2025 

 МОБУ СОШ д. Николаевка 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д. Шамонино 20.02.2025 
 МОБУ СОШ им. Пикунова А.С. д. Дорогино 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Миловка 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Нижегородка 20.02.2025 
 филиал ООШ с. Таптыково 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с. Нурлино 20.02.2025 
 МОБУ Школа 'Взлетай' С.Булгаково 20.02.2025 

Учалинский МР МБОУ Башкирский лицей  № 1 им. Зиганшина С. 
Ш. 

20.02.2025 

 МБОУ СОШ д. Абзаково 20.02.2025 
 МБОУ СОШ д. Мулдакаево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза 

Сунагатуллина Жавдата Гумурзаковича с. 
Имангулово 

20.02.2025 

 Расулевский филиал МБОУ СОШ им. Героя 
Советского Союза Сунагатуллина Жавдата 
Гумурзаковича с. Имангулово 

20.02.2025 

 МБОУ СОШ им. Усманова Гайсы Муртазовича 
с. Ахуново 

20.02.2025 

 Буйдинский филиал МБОУ СОШ им. Усманова 
Г.М. с. Ахуново 

20.02.2025 

 МБОУ СОШ им.Исхакова Алмаза Салимовича с. 
Уральск 

20.02.2025 

 МБОУ СОШ с. Ильчино 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Кунакбаево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Рысаево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Сафарово 20.02.2025 
 Мансуровский филиал МБОУ СОШ с.Сафарово 

МР Учалинский район 
20.02.2025 

Федоровский МР МБОУ ООШ им.Героя Советского Союза Н.Т. 
Антошкина с.Кузьминовка 

20.02.2025 

 МБОУ ООШ с.Балыклы 20.02.2025 
 МБОУ ООШ с.Дедово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ д.Гончаровка 20.02.2025 



 МБОУ СОШ с. Денискино 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Юлдашево 20.02.2025 

Хайбуллинский МР МАОУ СОШ № 2 с.Акъяр 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Татыр-Узяк 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Уфимский 20.02.2025 
 МОБУ СОШ д.Мамбетово 20.02.2025 
 МОБУ СОШ с.Новый Зирган 20.02.2025 

Чекмагушевский МР МБОУ СОШ с.Имянликулево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Калмашбашево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Рапатово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Старокалмашево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Тайняшево 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с.Юмашево 20.02.2025 

Чишминский МР СОШ № 1 р.п. Чишмы 20.02.2025 
 СОШ № 4 р.п. Чишмы 20.02.2025 
 СОШ № 5 р.п. Чишмы 20.02.2025 
 Филиал СОШ № 5 р.п. Чишмы - ООШ с. 

Новотроицкое 
20.02.2025 

 СОШ имени Мусы Гали с. Старомусино 20.02.2025 
Шаранский МР МБОУ 'СОШ им.Алексея Кондратьева 

с.Дюртюли' 
20.02.2025 

 МБОУ СОШ № 1 с.Шаран 20.02.2025 
Янаульский МР МБОУ лицей г. Янаул 20.02.2025 

 МБОУ ООШ с. Каймашабаш 20.02.2025 
 МБОУ ООШ с. Кисак-Каин 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Карманово 20.02.2025 
 МБОУ СОШ с. Сандугач 20.02.2025 
 Филиал ООО МБОУ лицей г. Янаул в с. 

Иткинеево 
20.02.2025 

ЧОУ ИП Шипарева Ксения Владимировна 20.02.2025 
 ЧОУ 'Гармония' 20.02.2025 
 ЧОУ средняя школа Альфа 20.02.2025 

ОО регионального 
подчинения 

ГБОУ БКК ПФО 20.02.2025 

 ГБОУ БРГИ № 1 20.02.2025 
 ГБОУ РИЛИ 20.02.2025 
 ГБОУ РХГИ им. К.А. Давлеткильдеева 20.02.2025 
 ГБОУ СГИ 20.02.2025 

 


